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SAMMENDRAG 

Hordaland Vegkontor engasjerte i 1979 NILU for å klar 

legge forurensningsforholdene ved nordre innfartsåre. 

Resultatet av målingene og spredningsberegningene er 

benyttet av vegkontoret til å redusere uheldige virk 

ninger av forurensningsutslippene. Trafikken langs det 

eksisterende veinett mot Bergen sentrum vil bli redu 

sert som følge av at trafikken vil gå gjennom den plan 

lagte Fløyfjellstunnelen. Dette vil føre til en for- 

bedring av luftkvaliteten i flere områder langs den 

eksisterende trase. Byggingen av tunnelen medfører 

imidlertid enkelte andre problemområder som: 

a) De nærmeste boligene ved den sørlige munningen 
av Eidsvågtunnelen og den nordlige munningen av 
tunnelen fra Amalie Skrams vei til Sandviken kan 
få konsentrasjoner over grenseverdiene når ut 
slippene er store samtidig med at spredningsfor 
holdene er ugunstige. 

b) Området ved Fløyen vil bli belastet med utslipp 
gjennom sjakten planlagt plassert i fjellsiden 
nedenfor. En kan regne med at konsentrasjonene er 
lavere enn grenseverdiene selv under ugunstige 
utslipps- og spredningsforhold. 
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UTBYGGING AV NORDRE INNFARTSARE TIL BERGEN 
LUFTFORURENSNINGER 

INNLEDNING 

På bakgrunn av hovedplanrapporten for nordre innfartsåre fra 

november 1978 ( 1) ønsket Hordaland Vegkontor å avklare hvor 

ledes utlufting av planlagte tunneler kunne utføres uten at 

dette forårsaket uakseptable forurensningskonsentrasjoner i 

nærliggende bebyggelse. NILU leverte en foreløpig vurdering 

utarbeidet høsten 1979 hvor en estimerte forurensnings 

belastningen rundt alternative tunnelmunninger (2). Spred 

ningsforholdene ble vurdert av universitetslektor I. Dugstad 

ved Geofysisk Institutt, Universitetet i Bergen (3). 

Registrering av spredningsforhold og forurensningskonsentra 

sjoner i de aktuelle områdene ble utført i perioden juli 

1980 - august 1981. Registreringene omfattet: 

- Målinger av vindhastighet og vindretning ved 

a) Eidsvågtunnelen 

b) Sandviken sykehus 

c) Kalfaret 

d) Skansemyren 

Målinger av temperatur i to høyder utført ved 

Sandviken sykehus for å registrere inversjons 

situasjoner. 

- Målinger av CO-konsentrasjonen (kullos) ved Eids 

vågtunnelen og ved Betanien sykehus i Kalfaret. 

Eksisterende beregningsmetoder for spredning av forurens 

ninger nær tunnelmunningen forutsetter sterk strøm gjennom 

tunnelen og/eller veldefinert vind utenfor tunnelmunningene. 
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I situasjoner med dårlige spredningsforhold ble det utført 

sporstoffundersøkelser i aktuelle utslippsområder dvs ved 

Eidsvågtunnelen ved Sandviken sykehus og i Kalfaret. Resul 

tatene viste eksempler på utbredelse av forurensninger i 

situasjoner med dårlige spredningsforhold. 

På bakgunn av resultatene er det skrevet vurderinger av 

forurensningsbelastningen ved Sandviken sykehus og utsatte 

boliger (5). Det er også gitt en vurdering av belastningen 

ved planlagte sjaktutslipp (6). Den siste rapporten ble 

oversatt til engelsk for å informere Dr. Hearter som 

arbeidet med utforming av ventilasjonsanlegget. 

Resultatet av rapportene er videre benyttet av vegkontoret 

til å modifisere utslippsforholdene for å redusere ulempene 

mest mulig. I denne rapporten gis en oppsummering av de 

viktigste resultatene. 

Motorveikontoret i Bergen og siv.ing. P. Tharaldsen ved Bro 

og Tunnelselskapet har hele tiden lagt forholdene til rette 

for gjennomføringen av prosjektet. 

2 SAMMENDRAG AV DEN FORELØPIGE VURDERINGEN 

Beskrivelse av trafikkforholdene ved forskjellige 

alternativer for nordre innfartsåre til Bergen ble benyttet 

til å gi en foreløpig vurdering av forurensningsforholdene. 

Ved stagnasjon i trafikken i tunnelen og utnyttelse av 

planlagt kapasitet for ventilasjonsanlegget vil en en få 

forurensningsproblemer ved munningene av de langsventilerte 

tunnelene. For de forskjellige alternativene avgrenset en 

områdene ved tunnelmunningene hvor en burde vurdere belast 

ningen. 

Motorveikontoret har senere i samarbeid med siv.ing. P. 

Tharaldsen, Bro og Tunnelselskapet og Dr. A. Hearter fra 
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Sveits planlagt et ventilasjonsanlegg hvor friskluft trekkes 

inn gjennom tunnelmunningene og forurenset ventilasjonsluft 

slippes ut gjennom sjakter plassert høyt oppe i fjellsiden. 

Denne løsningen vil redusere forurensningsproblemene ved 

nordre innfartsåre betydelig, også sammenliknet med dagens 

forhold. 

3 MÅLINGER 

Det ble utført målinger av vind, temperatur og CO-konsen 

trasjoner i området for å kartlegge spredningsforhold og 

eksisterende luftkvalitet. Times-observasjoner av dataene 

er bearbeidet for å angi frekvensen av ulike forhold som er 

av betydning for senere vurderinger. Resultatet av 

kvartalsvis og månedsvis statistiske bearbeiding er gitt i 

vedlegg 1. 

Frekvensen av lokale vindretninger er senere benyttet til å 

angi hvor ofte områder og boliger vil bli belastet av plan 

lagte utslipp. 

Temperaturmålinger i Løvstakk-tunnelen viser at temperaturen 

i tunnelen vanligvis er litt høyere enn temperaturen utenfor 

tunnelen. I sommermånedene kan imidlertid tunnelluften være 

betydelig kaldere enn luften utenfor tunnelen. Det kan på 

virke spredningen. Når utslippet er stort fører den store 

trafikken til en effektiv blanding av luftmassene. Varmen 

som produseres av bilene bidrar også til å redusere tempera 

turforskjellene om sommeren. 

4 SPORSTOFFUNDERSØKELSER 

Sporstoffet (SF
6
) ble sluppet fra bil i fart for å simulere 

forurensningsutslippet fra biltrafikken. Sporstoffkonsen 

trasjonene i luften kan analyseres med stor nøyaktighet slik 



1 0 

at utbredelsen av eksosforurensningene kan kartlegges nøye. 

Kartlegging av utbredelsen ble gjennomført i perioder med 

stagnerende vind og dårlige spredningsforhold for å få bedre 

kjennskap til maksimale forurensningskonsentrasjoner i 

aktuelle utslippsområder. Utgiftene i forbindelse med spor 

stoffundersøkelsene ble dekket av Vegdirektoratet for å 

utvikle beregningsmetoder som også kunne benyttes andre 

steder. Resultatene indikerte at eksisterende beregnings 

metoder kunne kombineres. 

I alt 7 spredningsforsøk ble utført ved Eidsvågtunnelen og 

tunnelen gjennom Løvstakken. Luftstrømmen ut av tunnelen 

dominerte spredningsbildet nær tunnelmunningen ved lav vind. 

Typiske avstander til ti ganger fortynning av tunnel 

utslippet var 50 til 150 m. 

Sporstoff sluppet fra bil i fart ved planlagt tunnelutløp 

ved Sandviken sykehus dokumenterte dårlig spredning i en 

stabil kaldluftstrøm. 

Sporstoff ble også sluppet i en ventilasjonssjakt fra Løv 

stakktunnelen. Spredningsforholdene var ugunstige og den 

minste fortynning, 17 ganger, ble målt i 70 m avstand. 

5 UTVIKLING AV BEREGNINGSMETODER 

På grunnlag av resultatet av sporstoffundersøkelser og 

erfaringer med bruk av de eksisterende beregningsmetoder 

fant en det nødvendig å kombinere to metoder som beskrevet i 

statusrapport høsten 1981. Det er laget et nytt regneprogram 

hvor begge metodene benyttes (7). Utgiftene til denne delen 

av undersøkelsen ble dekket av Vegdirektoratet. 



1 1 

6 SPESIELLE VURDERINGER 

Ved utslipp av all forurenset ventilasjonsluft gjennom sjakter 

unngår en de fleste forurensningsproblemene i boligområdene. 

Mulige framtidige forurensningsbelastninger er omtalt neden 

for. 

6.1 Forurensningsbelastning ved sjakten plassert i fjellsiden 
nedenfor Fløyen C6l, 

Konsentrasjonsberegninger og resultater av sporstoffunder 

søkelser indikerer at konsentrasjonene vil være lavere enn 

grenseverdiene når forurenset ventilasjonsluft når de områder 

ved Fløyen som er beferdet. 

Sjaktutslippet bør ha en høyde og en utslippshastighet slik at 

maksimalkonsentrasjonen i luften nær sjakten finnes 10-20 mut 

fra fjellsiden. 

6.2 Alternative plasseringer av sjakten ved Hunkebotten C6l. 
Fra et forurensningssynspunkt vil vi anbefale plassering på 

høydeplatået ved Sandviksfjellets befestningsanlegg. Høye 

konsentrasjoner nær utslippsstedet kan unngås ved å velge 

utslippshastigheter over 10 m/s. 

Dersom sjaktene plasseres for langt ned i fjellsiden mot 

Amalie Skrams vei kan lokale kaldluftstrømmer i spesielle 

situasjoner føre forurensninger ned i boligområdene. Dersom 

utslippshastigheten er over 10 mis ventes konsentrasjonene nær 

bakken å bli små også i disse situasjonene. 
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6.3 Forurensninger ved Sandviken sykehus (5) 

I dag er eksosforurensningen liten ved Sandviken sykehus 

fordi avstanden til nordre innfartsåre er større enn ca 

50 m. 

Oppbygging av veitraseen vil føre til at avstanden 

reduseres med ca 20 m. Bedret trafikkavvikling reduserer 

utslippet av kullos (CO) betydelig. Utslippet av nitrogen 

oksider vil imidlertid øke. Økning av trafikkmengden vil 

føre til en gradvis økning av eksosutslippet. Totalt vil 

ombyggingen forårsake en økning av eksosforurensningene i ca 

551/. av tiden (når det blåser fra veien mot Sandviken sykehus 

om dagen (07-18)). Forurensningskonsentrasjonene vil fort 

satt være under rådgivende grenseverdier for luftkvalitet. 

6.4 Forurensninger ved boliger som ligger nær tunnel 

munningene ved Sandviken sykehus og ved Eidsvåg 

tunnelen på Bergen-siden (5l 
En må regne med at rådgivende grenseverdier for luftkvali 

tet kan overskrides ved boliger nærmest munningen av tun 

nelen fra Amalie Skrams vei. 

Målingene ved Sandviken sykehus indikerte at om dagen 

(06-18) blåste vinden fra utslipssonen ved tunnelen mot den 

nærmeste boligen ca 31/. av tiden om høsten og vinteren, ca 

221/. om våren og ca 61/. om sommeren. 

Årsdøgntrafikken gjennom denne tunnelgrenen (ca 500 m lang) 

er anslått til 6000. Det er derfor nødvendig med stagnerende 

trafikk i tunnelen for at eksosutslippet og konsentrasjonen 

i tunnelen kan være så store at grenseverdiene for luft 

kvalitet kan overskrides ved boligen. Det forutsettes at 

dette bare vil skje ved uhell/ulykker i eller ved tunnelen. 

Stagnerende trafikk i tunnelen samtidig med at det blåser 

fra utslippssonen mot boligen vil derfor forekomme mindre 

enn 11/. av tiden. 
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Ved huset nærmest munningen av Eidsvågtunnelen må en også 

regne med overskridelser. Disse vil forekomme sjelden og 

sammenlignet med dagens forhold vil luftkvaliteten ved 

boligen bli bedre når den nye tunnelen åpnes. 

Generelt må en regne med akkumulering av generende støvfall 

i en sone på 10-15 m ved Nordre innfartsåre på grunn av 

eksosutslipp og vegslitasje. Flere boliger utsettes for 

disse plagene idag enn når Nordre innfartsåre føres gjennom 

Fløyfjellet. 
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VEDLEGG A 

RESULTATET AV HALINGENE 

Innholdsfortegnelse: 

A 1 Innledning 

A2 Resultatet av vindmålingene 

A3 Resultatet av temperaturmålingene 

A4 Resultat av CO-målingene. 
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A1 INNLEDNING 

Vindmålinger ble utført for å registrere hvor forurensnings 

utslipp ville belaste omgivelsene. 

Plasseringen av vindstasjonene er vist i figur A.1. Eidsvåg, 

Betanien og Sandviken er plassert nær planlagte tunnel 

munninger. Vindstasjonen ved Skansemyren var plassert nær 

det planlagte sjaktutslippet. 

I tillegg til vindmålinger i planlagte utslippsområder ble 

det utført temperaturmålinger og målinger av kulloskonsen 

trasjonen (CO). 

Temperaturmålinger ble utført i to høyder ved Sandviken 

sykehus (Munkebotten og Sandviken). Hensikten var å 

registrere frekvensen av inversjoner som gir dårlige 

spredningsforhold. Målingene ble utført av Sverre Strande 

nes, hovedfagsstudent ved Geofysisk Institutt, Universitetet 

i Bergen. 

Temperaturmålinger i og utenfor Løvstakktunnelen ble utført 

for å registrere forskjeller i temperaturen i tunnelens 

ventilasjonsluft og i luften utenfor tunnelen. Målingene ble 

utført av Bro- og Tunnelselskapet i Bergen. 

CO-målinger ble utført nær munningen av Eidsvågtunnelen og 

ved Betanien sykehus i Kalfaret. Hensikten var å registrere 

dagens forurensning av biltrafikk i områder som påvirkes 

eller vil bli påvirket av forurensninger fra Nordre 

innfartsåre. Målingene ble utført av lektor Meisingseth ved 

Bergen Ingeniørhøgskole. 

Datatilgjengeligheten er vist i figur A.2. Heltrukket strek 

betyr at kontrollerte data foreligger. Manglende strek betyr 

manglende data. Stiplet strek betyr manglende data i 

perioder. 
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0 500 ,000111 

Bussterminalen • • Betanien 

Figur A.1: Målestasjonenes plassering i Bergen. 



1 9 

VIND1 

Eidsv&g 
Sandviken - -- 
Betanieri - -~ ---- - - 
Skanamwyren 

Bussterrainalen . 

TEMP: 

Munkebot ten 

Sandviken 
r.øvstakktunnelen 

co, 
Eidsv&g 
Betanien 

Jun Jul Aug Sep Okt Nov De■ Jan Feb MaJC Apr Hai Jun Jul Aug 

1980 1981 

Figur A.2: Oatatilgjengelighet ved målinger av vind, 

temperatur og CO i Bergen 1980-1981. 

A2 RESULTATET AV VINDMÅLINGENE 

Figurene A.3-A.7 viser vindroser for tremåneders 

perioder. Lengden på strekene er proporsjonale med 

frekvensen av vindobservasjoner i de enkelte 30-graders 

sektorene. I sirkelen i midten av vindrosen har en av 

satt forekomsten av vindstilleobservasjoner i 1. av samt 

lige observasjoner. Virkningen av topografien på de lokale 

vindforholdene kommer tydelig fram. 

I tabell A1 er vist hvorledes vindrosene endres som funksjon 

av tid på døgnet og hvorledes vindhastigheten varierer som 

funksjon av vindretningen. Midlere vindhastighet (MIDL VIND) 

og antall observasjoner (ANT.OBS.) oppgis. 
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Figur A.4: Vindroser: Sandviken 
Betanien 
Bussterminalen 
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17.10.80-30.11.80 
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Figur A.5: Vindroser: Eidsvåg 
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Skansemyren 
Betanien 
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1 . 12.80-28.2.81 
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Figur A.6: Vindroser fra Sandviken, Betanien og Skanse 
myren 1.3.81-31.5.81. 
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Figur A.7: Vindroser fra Sandviken, Betanien og 
Skansemyren 1.6.81-31.8.81. 
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Tabell A1 Utskrifter av vindroser og vindanalyser er gitt 
kvartalsvis for de enkelte målestasjonene. 
For forklaring av utskriftene vises til figurene 
nedenfor. 

VINDROSE KL 
SEKTOR l 4 KZokkeslett 22 DØGN 

I 
~ ' ~ · ! Vind- i:: ~ .... ~ 

VindI'etningsfordeling m i:: • c 
retning ..., --. 

for gitte klokkeslett ~ ... ..., ~ '-..., 11 .... : 
tl>I:: ! ·5.~ ~ 
,-., C .._, 

~ (;\) s;! (;\)I 

~1: ~ §, 
~ ,2,-~~ 

-------- i----=--~ 
STILLE Vindstillefrek-Jens (%) 
ANT.OBS. Antall observasjoner 
MIDL.VIND Midlere vindstyrke (m/s} for gitte klokkeslett 

VINDANALYSE 

DØGNMIDDEL 30 I 60 I Vindretning l360 TOTAL 
I I I C, s: I:: I • 

Vindstyrke- •,-.~I~ i-> 
Frekvens (%)forgitte vindretninger' N $::<!i)~ ~ 

klasser ~·5t gi~{; 
~ ;:,,~NI:: 
Q"<:li-> ,-.,-~ <i.~ O)~ (:$ ----- - - --------------~------~------ ------- TOTAL Total vindrose ·(%), tilsvarer DØGN- kolonnen ovenfor 100.0 

MIDL.VIND M/S Midlere vindstyrke (m/s) for gitte vindretninger: 

ANT. OBS. Antall observasjoner 
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Tabell A1 Sandviken, sommer 1980. 

Vt ~l[IF,·11;:::F FRA SAMDVIKEN 
\0/ 7-80 - 31/ s-::10 FRA TAPE 1 

VINORO~:e: f(L. 
>=:F.J:TOR 1 4 7 10 13 16 19 22 DØGN 
2(,- 40 0. 0 0. 0 o_o 2. 6 4. 9 7. 3 5. 4 7. 7 2. 1 
5•~1- 70 15 0 .., s 0 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 2. 7 '-· 
::,,:,-· 1 (JI) 3!5. 0 35. 0 7. 7 7. 7 2. 4 4. 9 0. 0 25. I:., 13. 1 

111:i-1 ::10 0. 0 2. s 2. 0 2. 6 0. 0 2 .. 4 5. 4 10. 3 3. 3 
140-16•) 11). 0 17. 5 i8. 2 43. 6 86. I:., ~- 8 10. C 7.7 20. 4 
t 71)- l •:)t) 5. 0 2. ~ 5. 1 2. 6 14 ::.. 17. l 0. 0 ~ 1 7. 3 ·-' ...J. 

200-2?1) 2. s 0. I) 0. () 2. b 14 l:., ?. g 8. 1 2. I:., 5. 1 
:2:i:0-::50 2 5 2. s 0. 0 0. 0 0. (J 0. 0 0. 0 0. 0 4 
26•:"-2,;,:o 0. 0 0. 0 0. I) 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 
-;-,•:•o-·:::10 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 4. ? 2. 4 2. 7 0. 0 1. 0 
::::.?.(>-341) .., s 7. 5 10. 3 IS. 4 ·12. 2 zs. 8 27. 0 7. 7 14. 4 
8:-(,,;_ 1 (I 10. 0 7. 5 10. 3 1 . ., 8 7 . ., 12. 2 13. 5 7. 7 10. 5 "-· . w 

STIL LF.: 12. 5 22. 5 35. 9 10. 3 .., 4 7. 3 27. 0 ?~ f:., 19. 7 .... _...,_ 
r,NT. os·;_ 40 40 39 39 41 41 37 3"} ?36 
~lIOL VJNO 1. 1 1 1 1. 3 1. 3 1. 4 1. 4 1. 2 1. 0 1. 2 

VJNOANALYSE 

n,;ie,N~t I D_C1EL 30 60 91) 120 150 100 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE 19. 7 

. ,!:,- 2. 1) MIS 2. 1 2. 7 13. 0 ,., 2 16. 7 5. 3 4. 0 ,4 0. 0 . 4 E: . 4 6. 6 62. 9 .:,. 
?. 1- 4 (.) 11/S 0 0 0. 0 1 1 3. 7 1. b 1. 2 0. 0 0. 0 ,5 6 (.) ~- 3 lt,. ~ 
4 I- I;,. () M/'.3 0. 0 0. 0 0. 0 0 0 0. 0 .3 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 o. I) .. 4 .7 
(NER ~ •. 0 11/S 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 o. 0 1 1 

TOTAL 2. 1 2. 7 13. 1 3. 3 20. 4 7. 3 5. 1 .4 0. 0 1. 0 14. 4 10. 5100. 0 

. MIDL. VHJO MIS 

ANT. OBS. 

.8 

20 

. a . e 1. o 1. 4 1. 7 1. 4 1. 1 ~ o 2 2 1. 9 1. a 1. 2 

25 123 31 191 63 48 4 0 9 135 98 936 

MIOLFR!: VINO•:;TYRVE FOR HELE DATASETTCT ER 1. 2 MIS, BA~:f:.RT P.Z. 9'.":;9 OB~:ERVAS,_IONEI~ 

Sandviken ' høst 198 0. 

vt NDRC•·3E FRA SANDVIKEN 
1/ ·?-::::0 - 30/11-80 FRA TAPE 

VtNDROSE KL. 
SEV.TOR 1 4 7 10 13 11:., 1'? 22 DØGN 
io- 4(1 ·;>. 4 7. 1 3. 2 3. 5 :J. 6 11. 9 1 ~, 0 11. 9 8. 0 ..... 
51)- 70 12. 9 16. 5 15 :3 s. 9 2. 4 6. 0 8. 4 10. 7 9. I;, 
;~0-100 9. 4 9. 4 8. 2 9. 4 -~ 4 4. :3 13. 3 19. 0 10. 4 L. 

110-1:;:o 4. 7 1. 2 5. 9 :3. 5 2. 4 4. 8 7. 2 3. 6 :-1. a 
140-1-!0 11. 3 15. 3 15. 3 16. s 21. 4 20. 2 16. 9 19. 0 17. 8 
170-1 •,I) 21. 2 20. 0 15. 3 22. 4 23. 8 21. 4 20. 5 19. 0 20. 0 
-~00-220 9. 4 3. 5 4. 7 2. 4 6. <) ·4. :3 4. 8 4. 8 5. 2 
2:::0-250 0. 0 1. 2 0. 0 1. 2 1. 2 0. 0 0. 0 0. 0 3 
·;!C-0-2·::(l 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 1. 2 0. 0 0. !) 0. 0 1 
29<J·-310 (). 0 0. 0 0. I) 1. 2 2. 4 1. 2 0. 0 0. I) 6 
8-;>0-:?:40 1. 2 1. 2 0. (I ..,. s 6. 0 2 4. 0, 0 0 0 1. 3 . .,. 
8~::o- JI) 4. 7 7. 1 8. 2 10. 6 ·;,. 5 10. 7 6. 0 4. !~ 7. ·;> 
s r n.i.s 15. 3 17. 6 1 •c- 8 20. ,) 17. ';i 11. 9 10. ::; 7. 1 14. 4 ...... 

f\f.lT. 01:"::. 85 85 85 85 8}', 8l\. p·.., 84 2026 Jw 

111 DL. \/ I-ND 1. 0 1. 6 1. s 1. 6 1. ? 1. 8 1. 6 1. 7 1. 7 

V I NDAJ·!AL Y:3E 

[11:tONI 11 lH)EL 30 60 90 120 150 180 210 240 270 30<) 3:::0 3,~.0TOTAL 
STILLE 

' 
14. 4 

6- 2. t) MIS 7. 2 9. 3 10. 2 2. C 10. 9 l,. 3 2. 7 2 1 3 7 4. 2 54. 7 ,.J 

2. I- ,;_ () t1/S .8 3 0 9 6. 1 11. 0 .., 0 0 0. 0 2 1. 1) '3. 1 25. 6 '-· 
➔. 1-. 6, (I f11S 0 0 0. 0 1 2 t) 2, 5 5 0. () 0. 0 0. 0 1 :, 4. 9 
OVEi~ 6. () MIS 0. (I 0. 1) 0 I) 2 0. 0 2 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 o. r) r.>. 0 4 

TOTAL 8. i) ·;,. 6 10. 4 3. 8 17 8 2n. () 5. 2 3 1 6 1. e ·1. 9100. t) 

MIDL. VlND 11/S 1. 3 1. 0 :3 2. 0 1. 9 2. 7 2. 3 1. 3 . ., 1. 8 2. 4 2. 1 I '7 

('Il-If. OBS lb:.3 194 ?. t 0 78 :~-~.() 40.'., 105 6 2 12 '.::7 161 ~-...,i21. ... 

MIDI.ERE vrr-.r,:::TYR~'E F•.-•R HELF OATA::,EllFT t:ri t. :, MIS, HAU:RT r·..t 2040 f.1B::;GtVAf.klONEII 
2 3 0 3 2. 1)() JJ. 00 <-.•. ()l) 0. 01) ri. 00 0. '.)0 . 50 

B~T~~~EN 12 1 0 0 0 0. 00 
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Sandviken, vinter 1980/81 

VINORf)~F. FRA SANnVtKEN 
1112-80 - 28/ 2-81 FRA TAPE 1 

VINDROSF. KL. 
SFKTOR 1 4 7 10 13 16 19 22 000N 

?.0- 40 2. 3 4. 5 4 5 4. 5 1. 1 1. 1 4. 5 3. 4 3. 9 
50- °/0 13. a 13. b s. 0 4. :'i b. 8 8. 0 10. 2 11. 3 9. 1 
Al)-t()O t ?.. b t ?.. 5 19. 3 14. 8 4. S 1•). 3 19. 3 17. 2 12. 9 

f 1\)-J 30 3. 4 4. S 4. 5 2. 3 1. 1 2. 3 4. 5 o. 0 3. 2 
,...,0-1.1:,0 t 1. 5 l ?.. !"i 8. 0 13. o 12. S 13. 8 12. 5 to. 3 12. 2 
170-190 78. 7 ?.2 7 79. 5 77. 7 30. 7 31. 0 22. 7 27. b 27. 4 
200-?.?.0 1l. 5 9. 1 b. A 9. 1 8. 0 10. 3 8. 0 12. o 8. 7 
2:-:0-250 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 1. 1 0. 0 3. 4 0. 0 .4 
?.M\-?~O 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 2. 3 1. 1 0. 0 2. 3 .7 
790-310 0. 0 1. 1 0. 0 0. 0 2. 3 o. 0 1. 1 0. 0 .5 
3?.0-~'10 ?.. 3 2. 3 0. 0 1. 1 3. 4 2. 3 1. 1 1. 1 2. 0 
~~m- 10 5. 7 5. 7 I J. 4 10. 2 10. 2 11. 5 10. 2 b. 9 9. 5 
sr n r.z 8 0 11. 4 A. 0 t7. 0 15. 9 8. 0 :-:. 3 6. 9 9. 5 

ANT. OR!=; 87 ·88 88 88 88 87 88 87 2102 
MtOI .. VINO ?.. t ?.. 1 1. 9 2. 0 1. 8 1. 9 1. 9 2. 1 2. 0 

V tNOANAI . '/SE 

OflGNt1 t nr.Fl .. 30 bO 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
$TJI 1.F 9. 5 

. ~- ?.. () HIS 3. 7 7. 8 11. 0 2. 0 8. 1 -8. 9 2. 5 .3 .4 . 1 .6 5. 3 so. 9 
7. 1- "· 0 MIS .2 .9 1. 4 .9 3. 2 13. 7 4. 5 . 1 .3 .4 .8 2. 7 29. 1 
4. 1- b 0 MIS 0. 0 .4 .3 .2 .8 4. 0 1. 5 0. 0 o. 0 o. 0 .4 .9 8. 8 
OVF.R b. 0 MIS 0 0 0. 0 0. 0 0. 0 . 1 . 9 .2 0. 0 0. 0 0. 0 . 1 .b 1. 8 

TOTAi. 3. 9 9. 1 12. 9 3. 2 12. 2 27. 4 8. 7 .4 .7 .s 2.0 9. 5100. 0 

11l01.. VtNO 11/S 1. 0 1. 3 . 1. 3 1. 8 1. 9 2. 8 2. 9 1. 9 1. 5 2. 5 3.2 2. 4 2. 0 

ANT. nl~S. A3 192 ?.7?. 67 257 575 183 8 14 11 41 199 2102 

11 r TIi !=RF V{Nl)fiTYHKF.: Ff•R HF.l F OATASETfET ER 2. 0 MIS, BASERT P.I. 2104 09SERVAS~tON!::R 

Sandviken, . 198 1 • var 

V1NOROSF FRA SANDVtl<EN 
11 3-81 - 3t/ ~-81 FRA TAPF. 1 

VJNDROSE KL. 
SF.KTQR 1 4 7 10 13 16 19 22 DØGN 
20- 40 3. 4 8. 1 3. 5 o. 0 3. 3 0. 0 3. 3 7. 7 3. 8 
~o- 70 ta. 4 20. 9 10. 6 3. 4 2. 2 3. 3 10. 9 14. 3 10. 8 
80-100 16. 1 10. 5 16. 5 3. 4 2. 2 5. 6 5. 4 16. 5 8. 7 

110-130 1. 1 2. 3 1. 2 2. 3 2. 2 1. 1 0. 0 o. 0 1. 9 
140-160 6. 9 8. 1 9. 4 10. 3 8. 8 12. 2 6. 5 12. 1 8. 3 
170-190 t'2. 6 9. 3 14. 1 16. 1 18. 7 14. 4 15. 2 7. 7 14. 4 
200-170 1. 1 7. 0 ~- 9 16. 1 19. 8 12. 2 6. 5 6. 6 8. 5 
'230-'250 0. 0 o. o· 0. 0 2. 3 6. b 3. 3 1. 1 0. 0 2. 5 
no-280 0. 0 0. 0 0. 0 6. 9 5. 5 7. 8 0. 0 1. 1 2. 1 
'290-310 0. 0 0. 0 0. 0 6. 9 8.8 10. 0 7. 6 2. 2 5. 0 
320-340 4. 6 10. 5 10. 6 9. 2 15. 4 22. 2 20. 7 6. 6 11. 9 
3~0- 10 9. 2 t. 2 0. 0 0. 0 1. 1 0. 0 3.-3 s. 5 2. 7 
STILLE 76. 4 n. 1 28. 7. 23. 0 5. 5 7. 8 19. 6 19. 8 19. S 

ANT. nns. 87 86 85 87 91 90 92 91 2124 
MIDI.. VIND 1. 1 1. 2 1. 3 1. 6 2. 0 2. 1 1. 7 1. 3 1. 5 

'JI NOANAl..YSE 

DØGNMIDDE'l 30 60 90 120 1~0 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE 19. 5 

. 6- 2. 0 MIS 3. 4 9. 5 6. 4 1. 6 5. 3 6. 2 6. 2 2. 4 2. 0 2. 9 4-~ 2. 4 52. 6 
2. \- 4. 0 11/S .4 1. 2 1. 9 .3 2. 1 6. 3 2. 2 . 1 .0 1. 6 s.o .3 22. 0 
4. 1- 6. 0 MIS 0. 0 .0 .3 0. 0 1. 0 1. 6 . 1 0. 0 0. 0 .5 1. 8 0. 0 5. 4 
f.)VF.R 0. 0 MIS 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .3 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .2 0. 0 .5 

.TOTAL 3. 8 10. 8 8. 7 1. 9 8. 3 14. 4 8. S 2. 5 2. ! 5. 0 11.9 2. 7100 .. 0 

M rm., VJ NO l'I/S 1. 1 1. 1 1. 5 1. 1 2. 0 2. 5 1. 7 1. 0 1. 2 2. 1 2.6 1. 2 1. 5 I' 

ANT. C\l'<S. eo 229 184 41 177 306 180 53 44 106· 252 58 2124 

Ml Dl FRF. V I MOSTYRl(F FOR HFL.E OATASETTET ER 1. 5 MIS. BASERT PÅ 2198 OGSERVASJONER 

----- ----· -· 
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Sandviken, sommer 1981 

VlNDROS~ FRA SANDVIKEN 
1/ b-81 - 31/ 8-81 FRA TAPE 

VINOROSE xt., 
~Fl<TOR" 1 4 7 10 13 1.~ 19 22 DØGN 
?,()- '10 3. 3 0. 0 0. () o. _o 0. () 0. 0 0. 0 0. 0 .3 
50- 70 8. 8 6. 6 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 3. 4 2. 6 
80-\00 3. 3 8. 3 0. () o. 0 0. 0 0. 0 0. 0 3. 4 1. 9 

110-12-0 0. 0 0. 0 1. 6 0. I) 0. 0 0. (l 0. 0 0. 0 .5 
\~,)-\60 6. 7 9 ,:, \ \. 1 6. b 4. 9 1. 6 1. 7 8. 6 6. 8 • V 

170-19,) 16 7 4. 9 IS. 9 13. 1 11. 5 6. S 11. 9 12. 1 12. 1 
?.on-?.?.0 f,, 7 1t. !'5 9. 5 ?.1. 3 23. 0 22. 6 15. 3 12. 1 14. 9 
730-7~0 0. 0 l. 6 0. 0 4. 9 13. 1 6. 5 3. 4 0. 0 4. 0 
?.,L.0-?.80 .':,_ 7 4. 9 4. 8 9. 8 9. 8 14. 5 "' 1 6. 9 7_ 7 CJ. 

790-310 5. 0 1. 6 14. 3 l<l. 8 19. 7 17. 7 8. 5 1. 7 11. 0 
:l?.0-840 \'.3, j 9. 8 l l. 1 11. 5 6. 6 19. 4 30. 5 25. 9 15. B 
~~i()- 10 0. 0 0. 0 1. 6 0. 0 0. 0 0. 0 1. 7 3. 4 1. 0 
s r n .1.F. 80. 0 •l5. 9 30. 2 18. 0 11. 5 11. 3 22. 0 22. 4 21. 5 
ANT. or~-=-- 6() 61 63 61 61 62 59 58 1459 
M r m., V[NJ) \. 0 .8 \. l 1. 3 1. 5 1. 6 1. 6· 1. 5 1. 3 

V { N 0(\NAL YSF. 

l)i:}1,NM t DDF.I. 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STJI I!" 21. S 

. 6- 2. 0 M/S .3 2. t, t. 9 .5 5. 8 9. 4 12. 3 3. 9 6. 8 6. 2 11. S 1. 0 6.-, ... , ....... 
7. 1- 4. 0 M/S 0. 0 0. 0 0. 0 0. o. .9 2. 4 2. 3 . 1 1. 0 4. S 3.2 0. 0 14. 2 
4. t- .... 0 M/,S 0. 0 0. 0 ()_ 0 0. l) o. 0 0. () . 1 0. 0 0. 0 .3 1. 1 0. 0 1. s 
OVE"R /:-.. 0 MIS 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 . 1 .3 .2 . 1 0. 0 0. 0 Q.0 0. 0 .7 

TOTAi .. .3 2. 6 1. 9 c- 6. 8 12. 1 14. 9 4. 0 7. 7 11. 0 15, 3 1. 0100. 0 . .., 
M!DL. \!IND M/S .7 .7 .7 .:, 1. 8 1. 8 1. 6 1. 2 1. 4 1. 9 1. 7 .e 1. 3 .. ., 

11NT. OBS. 5 3:3 7.7 8 ·:?9 17-~ 217 5•;, 113 160 230 14 1459 

t1 I 01 .. FRF. VINOSTYRKF. FOR HF.L.F. DATASETTET ER 1. 3 M/S, BASERT PÅ 1523 OBSERVASJONER 

Tabel..l A1 forts. Betanien i Ka.lf'aret sommer 19 8 0. 

VINDROSE FRA BETANIEN 
10/ 7-80 - 31/ 8-80 FRA fnPE l 

VINDROSE KL. 
SEkTOR 1 4 7 10 13 16 19 22 DØGN 
20- 41) 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 
!50- 70 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .2 
80-100 10. 8 2. 7 5. 4 7. 9 2. 6 5. 1 7. 7 ·,. 9 6. 5 

1 \(1-1 ,:<) 1·-- 5 1 l,. ., 24 ... :: 18. 4 :!b ,.., 7 7 10. 3 15. :3 17. 6 _, .. , 
140-160 2. 7 0 0 0. 0 2. 6 5. 3 5. 1 0. 0 0. 0 1. 6 
I 70-1 •::.o (I_ 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .3 
2(h)-'221) 0. 0 0. 0 0. 0 2. 6 0. 0 2. b 2. 6 0. 0 1. 4 
2:?.0-:250 2. 7 2. 7 2 7 0. 0 c- ,.., 0. 0 0. 0 2. 6 1. 4 ,J • .,;., 

260-2!:'0 2. 7 8. 1 5. 4 28. 9 3b. 8 43. 6 30. 8 7. 9 20. 8 
2·;>0--:;-.10 11). 8 5. 4 8. 1 18. 4 15. 8 15. 4 15. 4 10. 5 12. 6 
320-34,) 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 1 
350- 10 0. 0 · 0. 0 0. 0 0. \,) 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 
STILLE 56. 9 64. 9 54. 1 11. 1 7. 9 20. 5 33. 3 55. 3 87. 4 

ANT. OE:S. 37 37 37 38 38 39 39 33 910 
MIDL. VTNO .b .7 .8 1. 1 1. 3 1. 3 1. 0 .7 .9 

VINDANALYSE 

DOGt~M I ODEL 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE 37. 4 

. 6- 2. I) M/S 0. 0 .2 5. 3 12. 7 1. 6 .3 1. q 1. 4 17. 6 11. 9 . 1 0. 0 52. 6 
2. I- 4. 0 11/S 0. 0 0. 0 1 , 4. 7 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .., ..., .8 0 0 0. 0 9. 9 ..,_ .. 
q_ 1- 6. 0 MIS 0. 0 0. 0 0. 0 1 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0 0 o. 0 0. 0 . 1 
OV!::R 6. 0 11/S 0. 0 0. 0 0. 0 0. () 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0 (I 0. 0 0. 0 

TOTAL 0. 0 .2 6. S 17. 6 1. 6 .3 1. q 1. 4 20. 8 12. 6 . 1 0. 0100. 0 

MJDL. VJNO M/S 0. 0 .6 1. 3 1. 6 .7 .9 .9 1. 0 1. 4 1. 2 7 0. 0 .9 

ANT. OBS. 0 2 59 160 15 3 13 13 189 115 0 S'lO 

MIOLFRE VINDSTYRKE FOR HELE C1ATASETTET ER . ;, M/S, BA~;ERT PÅ 910 01::SEINASJOMER 
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Betanien i Kalfaret høst 1980. 

VTNDRO·::E FRA BETANIEN 
1/ 9-80 - 30/11-80 FRA TAPE 

VINDROSE KL. 
'.:,EKTOR. 1 4 7 10 13 16 19 22 DØGN 
20- 40 1. 7 0. 0 1. 8 . 0. 0 0. 0 0. 0 1. 6 1. 7 .8 
50- 70 0. 0 1. 7 3. 5 0. I) 0. 0 0. 0 1. {;, 1. 7 -= . _, 
80-100 10. 2 13. 8 21. 1 7. 1 

,., .,. 6.·7 14. 8 10. 2 12. 0 ..., _ _, 
110-1:::0 -,.,. 6 34. S 29. 8 42. ·;> 49. 1 45. 0 39. 3 3·,. 0 39. 7 .... ,J. 

140-160 0. 0 0. 0 1. 8 3. 6 7. 0 ·3. 8 1. 6 · 1. 7 2. 0 
170-190 0. 0 0. 0 0. 1) 0. 0 C. 0 I), l) 0. 0 0. 0 1 
'/.1)0-220 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 -. C, 3. 3 0. 0 0. 0 1. 0 ~- ,j 

2:~!()-251) 0. 0 0. 0 0. 0 1. e r. e ~ .... . 1. 6. 0. 0 .8 .:,. ~ 
21:,0- ~,::o 1. 7 3. 4 7. 0 12. S l . .., ,, l ~ .-,• 4, 9 1. 7 7. 1 .... .:, .:.J • .j 
290-311) C, 1 5. 2 1. 8 7. 1 .,. "" ~I, 0 3. 3 6. 3 4. 7 ,J, -.,, .J 

8'~0-:340 1.7 0. 0 0. 0 0. 0 0. (J 0. 0 1. 6 1. 7 .7 
350- 10 0. 0 0. 0 1. 8 0. 0 0. 0 0, I) 1. 6 0. 0 4 
STILLE 44. 1 41. 4 31. 6 25. 0 17. 5 20. 0 27.? 35, 6 30. 2 
MIT. ors. 5•;> 58 51 56 .,. ... co 6. 5'1 1402 ..,, 
n r rn.. VIND 1. 4 1. 4 1. 4 1. 5 1. 7 1. 6 1. 6 1. 5 1. 5 

V I NDAN~L Y::E 

r:,rn,NM I Dr•~L 30 60 9t) 120 l~O 180 210 24U 270 300 3'.:10 3-9HOTAL 
STILLE 30.-2 

. 6- 2. 0 11/S .3 .S 9. 5 17. 0 1. ? 1 1. 0 .G S. 2 ~3. ') .7 4 41. 9 
::!. 1- 4. 0 MIS 0. 0 0. () ?. :'5 lS. 2 1 0, 0 0. 0 0. 0 1. 8 ,.. o. 0 0. 0 20. 3 • C, 

4. 1- 6,, 0 (A/$ 0. 0 0. 0 0. 0 7. ' 0. 0 l 0. 0 0. 0 l 0. 0 0. ~· (1:0 7. 3 . 
OVER 6 0 MIS 0. 0 0. 0 0. 0 4 0. 0 0. 0 0, 0 0, 0 0. 0 0. 0 o. I) 0. 0 .4 

TOTAL .8 .5 12. 0 3,;,, 7 2. 0 1 1. 0 . 8 7 . 1 4. 7 7 . 4100. 0 

MtnL. VINO 11/S .6 .7 1. 4 2. 6 1. 0 2. 7 .9 1. 0 1. 6 l. 4 .9 .s 1 ~- . ~· 
ANT. OBS. 11 7 16:3 55.'., · 2:J 2 14 11 100 66 10 (, 1402 

Mtn•.l':RE V!N[l'.':TYRl(E F,:01, HEU: DATA3t.:Tl[T Er: 1.::; M/S, nASEIH r·A 1410 OBSERVASJONER 
1 3 0 3 2. 00 4. 00 ~ Ou 0. 00 ~ 00 Q 00 . 50 

FIDSVAO 12 1 1 0 O O n 00 

Betanien i Kalfaret, vinte.r 1980/8.1. 

VJNnROSF. FRA FIF.TANIF.N 
1/12-80 - 28/ 2-81 FRA TAPE: 1 

VINnROSF. Kl. 
SF.KTOR 1 4 7 10 13 lb 19 22 D0GN 
70- 40 0. 0 0. 0 3, 1 0. 0 0. 0 l. '5 1. '5 0. 0 .9 
~o- 70 t. b \. b 4. 6, t. 6, 0. 0 0. 0 2. 9 0. 0 1. 2 
80-100 4, 8 b. 3 7. 7 b. 3 '5. 8 4. S 10. 3 s. 9 b. 0 
l 10-130 4b. 0 4-'>. 9 47. 7 51. 6, 29. 0 44. 8 35. 3 38. 2 39. 9 
140-1(·,0 7. 9 3. 1 3. 1 3 1 10. 1 3. 0 8. 8 13. 2 e. 7 
170-190 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 4. 3 1. 5 0. 0 0. 0 .4 
700-270 0. 0 0, 0 0. 0 0. 0 4. 3 3. 0 0. 0 0. 0 1. 3 
?30-?.50 0. 0 1. b 3. 1 I. b 4. 3 0. 0 0. 0 0. 0 \. 0 
71-,0-7,::0 4. 8 3. 1 3. 1 b. 3 13.0 7. 5 2. 9 4. 4 '!i. b 
?90-:-:!tO 9. 5 1 ?.. ~ f,. 'l. 7. 8 11. b 19. 4 13. 2 11. 8 11. S 
3:?fl-340 1. b 0. 0 0. 0 1. (, 1. 4 3. 0 1. S 1. s 1. 3 
3:'>0- 1.0 0. 0 0. 0 0. 0 1. 6 0. 0 0. 0 1. s l. s . .; 
STJI I..F :7.3. 8 25. 0 21. 5 18. 8 15. 9 11. 9 22. 1 23. 5 21. 7 

f\NT OBS. b3 t',4 b5 b4 69 b7 .;a 68 1579 
l'IT[II . VJNn 1. 7 I. 7 I. 7 1. 7 1. b 1. b 1. 5 1. 7 1. 7 

VJ NnAN"I .VSF.: 

f'h':\GNM T nnFI 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 3bOTOTAL 
STtU .F. 21. 7 

. b- ?. 0 M/S .9 1. 2 5. 3 19. 5 3. 5 .4 1. 2 .9 3. 2 s. 2 1- 1 .b 43. 1 
?.. ,- 4, 0 M/S 0. 0 0, 0 .b lb. b 4. 3 0. 0 . 1 . 1 2. 3 5. b . 1 0. 0 29. 8 
"· 1- b. 0 MIS 0. 0 0. 0 0. 0 3. 3 .8 0. 0 o. 0 0. 0 .2 .6 o. 0 0. 0 4. 9 
nvF.:R b. 0 M/S 0. 0 0. 0 0, 0 . 5 . 1 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 o. 0 0. 0 .b 

lOTAI.. .9 1. 2 b. 0 39. 9 8. 7 .4 1. 3 1. 0 '5. b 11. 5 1- 3 . 6100. 0 

MTr1I. VINn MIS .7 .7 1. 2 2. 3 2. 4 .9 1. 0 1. 1 2. 0 2. 3 1- 1 .8 1. 7 

ANT. ('IRS I~ 19 94 ,t.,30 138 b 20 16 89 181 20 9 1579 

HTlll FRF VTNnSTYRl<F FOR HFI F nATASETTET ER 1. 6 H/S, BASE.RT p1,_ 1601 OBSERVASJONER 
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Betanien i Kalfaret, vår 1981 

VINOROSE FRA Bi:.:TANIEN 
11 3-81 - 31/ 5-81 FRA TAPE 1 

VtNDROSE KL. 
SEKTOR 1 4 7 10 13 16 19 22 00GN 

?.0- 40 '2. 3 0. 0 1. l 0. 0 o. 0 0. 0 0. CJ 5. 7 .7 
so- 71) 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 l. 1 3. 4 .4 
80-100 \. 1 2. 2 · 3. 4 1. 1 0. 0 2. 2 1. 1 3. 4 2. 1 

110-180 25. 0 23. 6 20. 2 9. 1 e. e 12. 1 20. 2 26. 1 19. 5 
\40-160 9. 1 "· 7 16. 9 25. 0 17. 6 · 23. 1 12. 4 4. 5 14. 1 
170-190 0. 0 1. 1 1. 1 4. s· 6. 6 3. 3 2. 2 1. 1 2. 5 
'200-'220 0. 0 0. 0 1. 1 s. 7 7. 7 4. 4 0. 0 0. 0 2. 0 
780-250 1. I 0. 0 o: 0 2. 3 3. 3 · 1. 1 1. 1 0. 0 1. 1 
J.h0-?.80 1. 1 t. 1 2. 2 5. 7 11. Q 13. 2 3. 4 0. 0 4. 6 
290-310 6. 8 4. 5 ?. 0 :Z2. 7 35. 2 34. 1 34. 8 6. 8 18. 9 
3-:?0-340 1. 1 3. 4 1. 1 4. 5 2. 2 1. 1 3. 4 5. 7 2. 7 
35,)- 10 1. 1 1. 1 1. 1 0. 0 0. 0 0. I) 0. 0 0. 0 .5 
sr n.i.s !'51. 1 56. 2 42. 7 1·;>. 3 7. 7 5.5 20. 2 43. 2 30. 8 

ANT. IJ~S. 83 89 89 88 91 91 89 88 2139 
MtDL. VtNO .a .8 1. 0 1. 4 1. 9 1. 9 1. 4 1. 0 1. 3 

VtNDANALYSE 

013GNM I OT)l:'.1_ 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STILLE 30. 8 

. 6- 2. 0 M"/S .7 .4 1. 7 11. 3 8. 7 2. 4 1. 9 1. 1 3. 7 11. 2 2.6 . 5 46. 3 
2. t- 4. 0 M/S 0. 0 0. 0 .3 6. 5 5. 0 . 1 . 1 0. 0 .9 7. 1 .o 0. 0 20. 1 
4. 1- 6. 0 M/S 0. 0 0. 0 .0 1. 6 .4 0. 0 0. 0 0. 0 .0 .6 o.o o. 0 2. 7 
OVER 6. 0 MIS 0. 0 0. 0 0. 0 . 1 0. 0 o. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 o.o 0. 0 . 1 

TOTAi_ .7 .4 2. l 19. 5 14. 1 2. 5 2. 0 1. 1 4. 6 13. 9 2. 7 . 5100. 0 

MtnL. VIND HIS .6 . 7 1. 3 2. 1 1. 9 1. 1 1. 1 1.C 1. 6 1. 9 1. 0 .7 1. 3 

ANT. oss. 16 8 44 418 302 54 43 23 99 405 57 11 2139 

Mtol.F.RE VINDSTYRK~ FOR HF.:I..F. DATASETTET ER 1. 3 MIS, BASERT PJ. 2159 OBSERVASJONER 

Betanien i Kalfaret, sommer 1981. 

VJNDROSF FRf\ r?.FTANJFN 
1/ 1,-81 - 31/ 8-81 FRA TAPF 

VTNnROSF. Kl... 
SJ:.:KT(IR 1 4 7 10 13 16 19 22 D0GN 
70- '10 1. '1 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .2 
~()- 70 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 . 1 
80-100 l. 4 1. 4 1. 4- 0. 0 0. 0 0. 0 1. 4 0. 0 .s 
tt')-t'.30 30. t ?.8. 8 :?.:3. 8 19. 2 16. 4 19. 4 19. 4 33, 3 25. 2 
l'!0-lf.0 9. (:. 0 .., 12. 3 19. 7. 15. 1 11. 1 12. 5 11. · 1 11. 7 "-'· II. 

170-1 '?0 0. 0 0. 0 1. 4 0. 0 0. 0 2. 8 0. 0 0. 0 .7 
700-7?0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 5. 5 4. 2 2. 8 0. 0 1. 3 
7.:30--~!':-0 0. 0 0. 0 0. () 0. 0 1. 4 0. 0 o. 0 0. 0 .5 
7.~-0-780 1. '1 o. 0 1. 4 6. 8 8. 2 11. l 5. b 0. 0 4. 1 
?.'?0-810 5. ~ 2. 7 13. 7 ?.:3. :3 31. 5 37. 5 26. 4 12. S 1•;>_ 4 
37.0-31.!() 2. 7 I. 4 1. 4 ~- 5 9. 6 2. 8 1. 4 2. 8 4. 1 
851)- to 0. 0 t. 4 0. 0 0. _(I 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 1 
Sl JLL F 47. 9 ~6. 2 39. 7 26. 0 12. 3 11. 1 30. b 40. 3 32. 3 

l'INT. OBS. 73 73 73 73 73 72 72 ·72 1742 
nr ru.. VTNO • 1?, .8 .8 I. 1 1. 2 1. 3 1. 1 .9 1. 0 

VJ tJOANAI YSF. 

[lf'IONM r nnFI 80 bO 90 l20 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
sr n.r.s 3:. 3 

. b- 7. I) MIS .2 1 -~ 70. 0 10. 1 .. 7 1. 3 .5 2. 9 16. 2 4. 1 1 56. 5 
7 l- r.. 0 MIS 0. 0 0. 0 0. 0 5. 1 1. b 0. 0 0. 0 0. 0 1. 1 3. 2 1 0. 0 11. 0 
'1. l- (,. I) ~1/S 0. 0 0. 0 0. 0 1 0. 0 ·O. c, 0. 0 0. (> 0. 0 0. 0 (>. 0 0. 0 1 
f)VF:R . ,, (' Ml~ 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .o. 0 0. 0 0. 0 

T(lTAl. .2 1 .5 7.5. 2 11. 7 .7 1. 3 .5 4. 1 19. 4 4 . 1 . 1100. 0 

MJDL.. vrun MIS .b .6 .8 I. 5 1. 4 .9 .7 .7 1. 4 1. 4 . 9 .7 1. 0 

?\NT. 08$. 3 8 439 204 12 22 8 71 333 72 1 1742 

Ml [1LFRF VINftSTYRKF FOR HFl F. n~T/\SETTET ER 1. 0 M/S, E:ASERT PÅ 1742 OBSERVAS-..hJNER 
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Tabell A1 forts. Bussterminalen i Berg~n. sommer 1980 

VINC1RQSE FRA BUSSTERM. BFRGFN 
ti 6-80 - 3\/ R-BO FRA TAPE 

VTNnROSF Kl. 
SEKTOR t 4, 7 \0 13 16 19 22 D0GN 
70- 40 1. 1 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 1. 1 .5 
!'50- 70 t. \ 0. 0 (), 0 o.:o 0. 0 0. 0 -0. 0 1. 1 . t 
80-100 0. 0 1. 1 0. 0 0. 0 1. 1 3. 3 1 l 1. 1 1. 0 

\ 10-1:-:10 19. I,. . 9. 8 '4. ~ 5. 4 8. 7 8. 7 3. 3 18. 5 11. 5 
140-11-.rl 84 P. 41. 3 46. 2 ?7. 7 27. 2 18. 5 21. 7 30. 4 30. S 
\7n-1,;,o 0. 0 \. 1 0. 0 3. '.3 3. 3 5. 4 3. 3 1. 1 1. 8 
700-??0 0. 0 0. 0 0. 0 3. 3 1. 1 0. 0 4. 3 0. 0 1. 0 
-;,·~o-'"''50 '. 1 0. 0 \. 1 1. 1 1. 1 0. 0 2. 2 0. 0 1. 0 
?o<.0-,~o '1. '.' 4. 3 4. 4 3. 3 3. 3 1. 1 3. 3 l. l 2. 4 
?Q11-:"1\ f\ ~- 7 c:;_ 4 t ?.. 1 13. 0 15. 2 21. 7 22. 8 15. 2 14. S 
:,i,n-:>.40 18 ~ 15. 7 14 3 4:>.. 5 39. 1 41. 3 37. 0 21. 7 28. 2 
~c;f\- 10 I. 1 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 1. 1 . 1 
STJLLE 11. 0 ?1.7 7. 7 0. 0 0. 0 0. 0 1. 1 7. 6 7. 2 

ANT. m:is. 9'2 9'2 91 92 92 92 92 92 2207 
MIDL. VJNO 1. f,. 1. s 1. El 'J. 5 3. 1 3. 3 2. 6 1. 9 2. 3 

VJNOANALYSE 

0'3GNl'1IDOEL 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 3:~o 360TOTAL 
STILLE. 'J. 2 

. b- ,. 0 MIS .5 . 1 .9 7. 1 13. 4 .5 .8 .8 1. 8 s. 4 9.9 . 1 41. 2 
?. 1-, 4 0 MIS . \ 0. 0 .2 3. 3 11. a 1. 2 .2 .2 .6 7. 0 14. ::i 0. 0 :;;9_ 0 
4 1- o<..' O MIS 0. 0 0. 0 0. 0 .9 4. 1 . 1 0. 0 0. 0 0. 0 1. 8 3, 3 0. 0 10. 2 
rwi::R 1-,_ o. MIS 0. 0 0. 0 0. 0 .2 1. 2 .0 0. 0 0. 0 0. 0 .4 5 <..l. 0 2.3 

TOTAL .S . 1 1. 0 11. S 30. 5 1. a 1. 0 1. 0 2. 4 14. S 28,2 . 1100. 0 

MJOL. VJND MIS 1. 1 .6 1. ~ . '1. 0 2. 5 2. 7 1. s 1. 4 1. 4 2. 7 2. 6 1. 0 2. 3 

N'.ff. CIBS. 12 3 23 '1~4 ,!,73 40 21 22 ·54 321 622 3 2207 

MIDLERE VJNDSTYRKF FOR HELE DATASETTET ER 2. 3 M/S, BASERT P.l. 2208 OBSl:::F<VAS,JONI:}< 

Bussterminal.en i Bergen, høst 1980 

VINCIRQSE FRA BUSSTF.Rt1. 'BF.ROEN 
li' 9-80 - 30111-80 FRA TAPE 1 

VINDROSE Kl •. 
SEKTOR J 4 7 10 13 16 19 22 DØGN 

?.0- 40 () 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 4. 3 0. 0 .6 
so- 70 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 6. 5 0. 0 l. 0 
i::i,1-1 ,10 0. () 

'"'· 4 
?.. t 2. ?. 0. 0 0. 0 0. 0 2. 2 1. 7 

110-J :'.'l(l 14. 9 'JS. 5 19. 1 ,~. 2 10. 9 15. 2 17. 4 19. 6 17. 1 
14n-11:,n '5~.? :"'16. 2 40. 4 56. S 56. 5 52. 2 50. 0 53. 7 52. 1 
170-19f\ 4. 8 7. I 2. 1 (>, 0 2. 2 4. 3 0. 0 0. 0 1. 0 
?Of\-·??<) (l 0 0. 0 0. 0 o. 0 0. 0 2. 2 0. 0 0. 0 .4 
780-7~0 0. 0 0. 0 0. 0 4. 3 0. 0 0. 0 2. 2 0. 0 1. 2 
?A0-?80 ?. 1 0. 0 ?.. \ 0. 0 0. 0 0. 0 2. 2 0. 0 l. 1 
?90-:'.'110 i!-. 4 4. 3 6. 4 A. 7 13. 0 6. 5 0. 0 2. 2 b. 7 
'-=l?O-:'H<) 10. I, R c:; 14. 9 13. 0 17. 4 19. 6 13. 0 10. 9 11. 4 
8~0- JO 0. 0 0. I) 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 . l 
STlll..E: A. S \7 0 1?. R 0. 0 0. 0 0. 0 4. 3 6. 5 5. b- 

ANT. OBS. 47 47 117 46 46 46 46 46 1112 
MIDL \JTND ~- 0 ai 3.?. 3. 7 3. 6 3. 6 3. 4 3. 4 3. 4· 

VINDANALYSE 

DØGNH TDl'.'EL ~o 1,.0 90 1 ?.O 150 180 210 240 270 300 330 :;160TOTAL 
STJI IF 5. 6 
J..- ? () MIS .4 .5 1. 1 s. 8 10. l .2 . 2. .9 1. 0 4. 1 5. ::i 0. (.) 29. 1:1 , I- Il 0 HIS .3 .3 .:.:i 6. 7 17. 3 .6 3 .2 . 1 l. 5 2. 9 . 1 30. ::i 

1 1- I-. n MIS 0. 0 .? .3 1. 7 13. 0 .2 0. 0 .0. 0 0. 0 .3 2. 'l 0. 0 11:1. 3 
("lVFf.• I-. .0 MIS I) 0 0. 0 l 7. 8 11 .. , 0. 0 0. 0 . 1 0. 0 .8 .4 0. 0 1!:>. a 

TOTf'!I. · .6 \. () 1. 7 17. 1 52. 1: l. 0 .4 1. 2 1. 1 6._7 11. 4 . 1100. 0 

Mt Dl. VTNO MIS \. 8 :z. ?. 2. 3 3. 3 4. 1 2. 7 2. 0 1. 7 1. 2 2. 4 2. 7 2. 'l 3. 4 

Al~T. IYA'=;, 7.. \ t 19 190 579 11 5 13 12 75 127 1 1112 

11 T OL E""<E. V I NCISTYR►'.E FOR HELE' DATf\SETTET ER 3. 4 MIS, BASERT P.l. 1112 IJBSl::R'IJASJi)['Jl'::ti 
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Eidsvågtunnelen ved Stemmemyren ' høst 1980 

V! ~JL,i;·r:i:::e: FR~ EIDSVl.G 
\7110-80 - 30111-3<) Ff:A TAPE 1 

VINDROSE KL. 
::-Ei<f••R 1 4 7 10 1:; !l:, 19 22 IJi,)GN 

:.!I)- 41) 9. 3 25. f-., 27. 3 22. 7 )_ 1 11:, 3 11. 1 20. 0 l{ •. 8 
5,)- ,'•.:• 4. 7 2. 3 4. 5 0. 0 0. 0 0 0 0. 0 8. 9 2. 4 
8(•- 10(1 0 0 2. 3 2. 3 2 3 '>. 0 2. 3 '> '> 2. 2 2. 2 4 .... 

1 I•)-·. 2-·) 2. 3 0. 0 0. C 0.0 . -. ,., 0. () 2. 2 0. 0 1. 5 •.. .. ') 
!,41)-11;.1) 2 3 0. r., 2. 3 4. 5 4. 5 9. 3 6. 7 4. 4 4. 0 
i ::--::i-,-;.c, . 7. 0 ~- 7 6. 8 9 1 15. -~ 9. 3 2. 2 4. 4 7. ? 
200-220 3(). 2 14. 0 11. 4 11. 4 3::,. 4 23. 8 'i--, .-, 24. 4 20. b •..:.. . ... 
23t)-2"50 0. 0 0 0 2. 3 9. 1 

,., 3 0. 0 0. i) 2. 2 1. 8 ... 
2!;.1)-2.;o 0. 0 4. ! 4. 5 0. 0 4. 5 (.J. 0 2. 2 2. 2 2 . . 
2'?'•\j-~ 1 ,) 2 3 4 7 2. 3 6. 3 13~ 6 11. 6 6. 7 2. 2 6. •l 
3:o-:<40 J\. 7 " 3 2 3 4 5 2. 3 2. 3 2. ?. 0. 0 2. 7 ~- 
3:,,1- 10 2. 3 2. 3 4. 5 2. ~ 0. 0 2. 3 4. 4 4. 4 2. 5 ~ 
~-i ILLE 34. 9 ~7 2 29. 5 27. 3 .-. 1 . ..,.., 3 37. 8 24. li 2'~- 1 >. '- ~). 

ANT ,_.•?,·; 43 .;3 44 44 44 4"' 45 45 1043 -~ 
MIDL V f "l['t 1. 1 1. 2 1. 3 1. 3 1. 5 1. 4 1. 1 1. 3 1. 3 

V! NO.:ONAL_',·::-E 

neGNt-'1 j C~Et- 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 3:.::0 360TOrAL 
~TILLE 2'}, 1 

. 6- 2. 0 MIS 13 4 2. 4 1. 9 1. 1 3. 2 4. 1 9. 1 1. 4 1. 8 4. J 2. :3 2. 1 47. 2 
2. 1- ~ 0 i11$ 3. 4 0. 0 ~ .,. .9 ~ . .,. 8. 8 .4 .3 2. 1 .4 .4 20. 8 . .., .. J .:,, • .J 

4. t - 6. o·Ml:5 c, 0 0. I) 0. 0 0. 0 0. 0 .8 2. 7 0, 0 0. 0 0. 0 o. (> 0. () ~.:::. 1) 
O'J.;'.R o. 0 t'!IS (,,\ 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0, 0 0. 0 0. 0 0. \.I (t. O 0. <) 

TOTAL 16. 8 2. 4 2. 2 1 
., 4. 0 7. 9 20. :) 1. 8 2. 1 6. 4 2 . ., 2. 51 oo. 0 ..; 

r1 t oi, '-'!ND MIS 1. '4 
r 

5 1. 5 2. 0 2. 3 1. 5 1. 4 l. 2 1. 3 .9 1. 1 1. 1. 4 1. f::, 

NT Ot<S. 175 25 23 16 42 8"' 215 19 22 67 28 2.0 1043 -~ 
rn:,u=FE VINDSTYRKE FOR HELE DATASETTET ER 1. 3 MIS, 0ASERT Pl. 10M, OBSERVASJONER 

Eidsvågtunnelen ved Stemmemyren, vinter 1980/81 . . 
VJNnROSF. FRA EtOSVlO 

1112-80 - 13/ 1-81 FRA TAPE 1 

VtNOROSF- KL. 
SFKTOR 1 4 7 10 13 16 19 22 D0GN 
?0- 4() b. 8 2?.. 7 11. b 4. 5 9. 3 9. 3 4. 7 9. 3 10. 6 
~o- 70 0. 0 0. 0 4. 7 9. 1 0. 0 0. 0 9. 3 4. 7 3. 1 
AO-tOO 2. 3 0. 0 4. 7 0. 0 2. 3 2. 3 0. 0 0. 0 1. 4 

1 !0-J:'I() 9. 1 0, 0 2. 3 2. 3 2. 3 2. 3 0. 0 4. 7 3. 1 
t-,O-tb() 0. 0 2. 3 0. 0 0. 0 4. 7 2. 3 4. 7 2.3 4. 2 
170-190 11. 4 1.3. 6 16. 3 9. 1 16. 3 2S. 6 18. 6 11. 6 12. 6 
?00-?.?0 38. b 36, 4 34. 9 40. 9 30. 2 20. 9 25. 6 34. 9 34. 7 
130-750 2. 3 1. 3 0. 0 ?.. 3 4. 7 0. 0 0. 0 2. 3 1. 4 
'2<',0-?80 0. 0 0. () 0. 0 b. 8 4. 7 7. 0 4. 7 4. 7 3. 7 
790-310 0. 0 2. 3 2. 3 4. 5 4. 7 0. 0 4. 7 0. 0 1. 9 
3?0-340 4. 5 0. 0 0, 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 2. 3 .7 
350- 10 4. 5 0, 0 4. 7 4, 5 2. 3 7. 0 2. 3 0. 0 2. 9 
STTI I.F.: 20. 5 20. 5. 18. b 1S. 9 18. b 23. 3 25. 6 23. 3 19. 8 

ANT. ORS 44 44 43 44 43 43 43 43 1037 
HTDI. VtNO 1. 9 t. 9 1. 7 1. 7 1. b 1. 4 1. 5 1'. 7 1. 7 

VtNOANAI.YSE 

n~nNM t ODF.I . 30 bO 90 1'20 150 180 210 240 270 300 330 3bOTOTAL 
sr n l.F 19. 8 

. b- '2. () HIS 9. 2 '2. 1 1. () 2. 0 3. 1 7. 7 12.8 .9 2. 5 1. 3 .7 1. 6 44. 8 
?. 1- 4. () MIS 1. 4 I. 0 .4 l. 1 1. 2 4. 6 16. 3 .5 1. 0 .5 o.o 1. 3 29, 1 
4. I- 6. 0 MIS 0. I) 0. 0 6. O 0. 0 0. 0 .2 5. 1 0. 0 .2 .2 o.o 0. 0 5. 7 
OVFR 6. 0 MIS 0. 0 0. 0. 0. 0 0. 0 0. 0 . 1 . 5 0. 0 0. 0 0. 0 o.o 0. 0 .b 

TOTAi.. 10. b 3. 1 1. 4 3. 1 4. 2 12. o 34. 7 1. 4 3. 7 1. 9 .7 2. 9100. 0 

ntrn, VtNO MIS 1. 3 1. 6 1. 6 1. 0 1. o 1. 9 2. o 1. 7 1. 7 2. 0 .9 1. 7 1. 7 

ANT. OBS. 110 32 14 32 44 131 360 14 38 20 7 30 1037 

11t01 FRF VT NOSTYRl{E FOR HF.1.E DATASETTET ER 1. 7 HIS, BASERT PA 1042 OBSERVASJONER 
3 1 J 3 2. 00 4 00 6. 00 0. 00 (}, 00 0. 00 . '50 
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Skansemyren, vinter 198 1 

VJNnRO!-F. FRA SKANSF.MVRFN 
29/ 1-at - 28/ 2-01 FRA TAPF. 1 

VJNl:lROSF. KL 
:;F.K'rnR t 4 7 10 13 16 19 22 D00N 
?0- 40 0. 0 3. 2 3. 2 0. () 0. 0 0. 0 o. 5 0. 0 1. 5 
:'10- 7() 0. 0 3. 2 3. 2 0. 0 o. 0 o. 0 3. 2 3. 2 1. 3 
80-J(JO 6. 5 9. 7 12. 9 ~t 2 3. 2 o. 5 lb. 1 o. 5 6. 3 

l t0-130 ?.9. 0 t9. 4 19. 4 ?.9. 0 3. 2 9. 7 12. 9 32. 3 20. o 
140-160 ?7 .. 6 22. b 7.?. 6 25. ~ 22. o 22. o 32. 3 29. 0 27. 0 
11n-190 0. 0 

"'· 5 
3. 2 3. 2 19. 4 16. 1 6. 5 0. 0 o. 3 

700-??.0 b. 5 3. 2 0. 0 3. 2 6. 5 lo. 1 0. 0 3. 2 3. o 
2::10-?~0 3. 2 3. 2 0. 0 0. 0 19. 4 3. 2 0. 0 3. 2 4. 4 
?t,0-?80 3. 2 3. 2 6. 5 3. 2 12. 9 lo. 1 3. 2 o. 5 5. 6 
?91)-3\0 3. 2 6. 5 o. 5 3. 2 6. ~ 3. 2 b. 5 3. 2 6. 5 
:S?0-:'1'10 6. 5 9. 7 I?. 9 75. 8 6. 5 6. 5 9. 7 6. 5 9. 8 
3'.'50- tO· 0. 0 I) 0 ~- ?. 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .7 
STTl.1..F 19. 4 9. 7 6. 5 3. 2 0. 0 0. 0 3. 2 6. 5 6. 3 

ANT. OBR 3t . 31 31 31 31 31 31 31 744 
run1. .. v1Nn 3. 5 ~- 3 3. 4 3. 4 3. 8 3. 9 3. 5 3. 5 3. 5 

VJNnANAI.VSF 

riRGNM T rinFI 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
ST tl.1.F. 6. 3 

. f.- ?.. 0 MIS t. t .9 4. 4 9. 9 3. 5 1. 2 1. 0 1. 9 2. 7 1. 6 4.6 .5 34. 0 
2. 1- 4 0 MIS .4 .3 1. 1 9. 7 b. b 2. 2 1. 3 .3 1. 1 .8 2.7 . 1 26. 5 
4 1- i-. () MIS 0 () 1 .5 .9 7. 0 1. 1 .3 .5 .e 1. 2 .9 0. 0 13. 4 
OVFR I> 0 MIS 0. 0 0. 0 .3 0. 0 9. 9 1. 9 .4 1. 7 1. 1 2. a 1- b o. 0 19. 8 

TOTAi .. 1. 5 1. 3 6. 3 20. 6 27. 0 6. 3 3. 6 4. 4 5. o 6. 5 9.8 . 7100. 0 

l"tTn: .. VTNl'.I MIS 1. 4 1. 9 2. 0 2. 2 5.3 4. 4 2. 7 4. o 3. 4 5.5 3._4 1. S 3. S 

ANT OR~.· 11 10 47 153 201 .17 27 33 42 48 73 5 744 

MTnl FFIF VTN[lSTVRl<F FOR HFI.F l'.IATASETTET ER 3. 5 t1/S, BASERT P-'. 744 OBSERVASJONER 

Skansemyren; . 198 1 varen 

. VJNOROSF FRA Sl(ANSF.MVREN 
11 3-81 - 3\/ ~-81 FRA TAPF. 

VINDROSE KL. 
SEKTOR t 4 7 10 13 16 19 22 · DØGN 
20- 40 3. 3 2. 2 1. 1 0. 0 0. 0 ·o. o 2. 2 10. 1 3. 1 
!50- 70 2. 2 1. 1 2. 2 0. 0 0. 0 0. 0 2. 2 2. 2 1. 6 
er>-100 2. 2 4. 5 4. 5 0. 0 ·O. 0 ,,, ,,, 1. 1 3. 4 2. 4 ..,_..., 

ttO-l30 \3. 2 t'o. 9 11. 2 '=·· 7 1. 1 3. 3 10. 9 18. 0 10. 4 
140-le-0 18. 7 ?4. 7 28. 1 21. 1 17. 4 17. 8 16. 3 22. 5 20. 1 
t70-t90 8. 8 \4. 6 12. 4 16. 7 20. 7 16. 7 13. 0 6. 7 13. 0 
?.00-:-270 3. 3 0. 0 0. 0 11. 1 7. 6 4. 4 3. 3 1. 1 4.•7 
280-'250 t. t 0. 0 0. () 1. 1 3. 3 3. 3 1. 1 0. 0 1. 3 
260-2Et1) 1. 1 2. 2 3. 4 7. 8 7. 6 3. 3 0. 0 0. 0 2. 4 
29()-:310 1. 1 1. 1 1. 1 7. 8 9. 8 15. ,, 3. 3 0. 0 5. 1 
320-340 7. 7 7. 9 6. 7 18. 9 25. 0 30. 1) 32. 6 5. 6 lb. 4 
~50- 10 15. 4 ··',!. 0 7. 9 4. 4 6. 5 0. 0 8. 7 18. 0 8. 6 
STIi.LE 22. 0 15. 7 71. 3 4. 4 1. 1 2. 2 5. 4 12. 4 10. 9 

ANT. nns, 9t 89 89 90 92 90 92 89 2169 
MlDL. VINO 2. 2 2. 4 2. 6 3. 2 3. 9 4. 0 3. 3 2. e 3. 0 

'JINDANALVSE 

· [lflGt·lt1 ! nnFL 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STtLLE 10. 9 

. 6- ?. 0 MIS 2. 5 1. ?. 1. 7 4. 8 4. 6 2. 3 1. 4 .8 1. 9 2. 4 6- 1 3. f:, 33. 3 
2. 1- 4. 0 MIS .b .3 .s 3. 6 7. 1 3. 0 2. 1 .5 .2 2. 0 6. 4 2. 9 29. 0 
4. 1- 6. 0 MIS .0 . 1 . 1 1..2 3. 3 3. 9 .9 .0 .2 .3 2.2 1. 2 13. 5 
OVF.R 6. I) M/S 0. 0 .0 . 1 .8 5. 1 4. 0 .3 0. 0 .0 .4 1. 7 .s 13. 2 

TOTAL 3. 1 1. 6 2. 4 10. 4 20. 1 13. 0 4. 7 1. 3 2. 4 5. 1 16.4 8. 6100. 0 

MJOL. VINO MIS t. 4 1. 6 2. 1 2. 8 4. 3 4. 8 3. 1 1. 9 1. 8 2. 6 3- 1 2. 9 3. 0 

ANT. ORS. 67 35 52 225 435 283 102 29 53 110 355 1sc. 2169 

MIDI.FRF. V I Nl"\STVRl(F FOR HF.l.E l"\ATASETTET ER 3. 0 MIS, BASE1H PÅ 2206 OBSERVASJONER 
... ... -· . 



34 

Skansemyren s.ommer 198 1 

VtNl'RO:',F. FR,':\ 8Kl'tN:,;::MYRFN 
l / 6-81 - 31/ ~-8, FRA TriPF. 1 

Vt l~T)Ri"JSE: KL. 
s~r<Tr,n l 4 7 10 13 16 19 22 DØGN 
?O·• I\') f3. 2 I,. 8 4. 1 0. 0 0. 0 0. 0 2. :3 15. 3 4. 9 
50- 70 7.. 7 1. 4 0. 0 0. 0 0. (l 0. 0 0. 0 . 1. 4 .6 
:~o-too 1. 1 t. 4 1.4 0. <) 0. 0 o: 0 1. 4 0. 0 .7 

l. i o):-180 ·5. S 9. 6 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 S. 3 3. 6 
11\1)- \ J.,0 21. 9 7.7. 4 ?.8. 8 13. 9 5. 6 -~- ·~ 4. 2 23. 6 15. 5 
170-191) :71.9 l"' 1 7.6. 0 ?7. 2 16. 7 19. 4 23. 6 20. 8 20. 5 '-'· 
~0<)-;:?,0 4. t ...... 5. 5 13. 9 1 SI. 4 16. 7 18. 1 2. 8 11. 4 ,.) . ..,) 

7~•0-25(, 0. 0 0. 0 1. 4 6. 9 4. 2 4. 2 1. 4 0. 0 2. 1 
?.,:. .. o-?:~o '2. 7 1. 4 2. 7 5. 6 15. 3 4. 2 4. 2 0. 0 3. a 
?9(1-810 0. 0 2. 7 4. l (;, 3 16. 7 15. 3 4. 2 1. 4 7. 0 
::i-~o-:-:;40 t \. 0 t·?. 3 1 t. 0 '7.5. 0 18. 1 30. 6 38. 9 16. 7 ::o. 8 
8~0- l C) l I. 0 8. 2 5. 5 1. :.:.:.: 2. 8 1. 4 1. 4 6. 9 4. 6 
s r nr.s 9. h ~- 2 9. I, 1. 4 1. 4 1. 4 0. 0 2. 8 4. 4 

mn. or<,;. 73 73 73 77. 72 72 72 72 1733 
MtOl .. '.J!ND ?.. 6 ?.. 4 2 .... , 2. 8 3. 3 3. 7 3. 1 2. 7 2. 9 

V 1: r-;T)f.'1Ni:,1. YSF. 

D•'li,M11 l)!)l='.I. 80 h0 S:•O 120 150 180 210 240 270 300 330 360TOTAL 
STJI l F 4. 4 

. J.,- 2. 0 MIS 3. 5 .6 .7 2. 9 5. b i2.' 5 2. 2 1. 0 2. 8 2. 4 9. 3 2. 2 35. 6 
7. 1- 'l. 0 M/$ l. 4 0. 0 0. 0 .7 6. 9 6. 5 4. 1 .1. 2 1. 0 4. 5 s. 4 2. 1 36. 8 
4. t- I-,. 0 11/S l 0. i) 0. 0 0. 0 ~- 4 6. 4 3. 7 0. 0 0. 0 .2 2.0 .3 15. 0 
ov;::;;: 6. 0 H/S 0. 0 0. 0 0. 0 0. 0 .6 S. 2 1. 3 0. 0 0. 0 0. 0 1- 2 0. 0 C, ,:, '-'·..., 

TOTAL. 'l. 9 .6 .7 3. 6 15. 5 20. 5 11. 4 2. 1 3. 8 7. (J 20. 8 4. 6100. 0 

Mtnl.. vrun M/S l. I, .7 .8 1. 3 2. 8 4. 5 3. 8 1. 9 1. 6 2. 4 2. b 2. 3 2. 9 

/'INT. OBS. ~5 11 12 62 270 357 198 37 bb 122 362 eo 1738 

11 IDI .F.RF.: VINOSTYRKF. FOR HF.Uc DATASETTET ER 2. 9 M/S, BASERT PÅ 1738 OBSERVASJONER 
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A3 RESULTATET AV TEMPERATURMÅLINGENE. 

Temperaturmålinger ved Sandviken sykehus. 

To termografer registrerte temperaturen nær Sandviken 

sykehus. En var plassert 2 mover bakken på sykehusets 

område ved Nordre Innfartsåre (33 m o.h.). En var plassert 2 

mover bakken ved et bolighus høyere oppe i fjellsiden 

(86 m o.h.) (Munkebotten). Forskjellen mellom temperatur 

målingene i forskjellig høyde over havet brukes som et mål 

på atmosfærens blandingsforhold: 

a) Når temperaturen øker med høyden over havet (inversjon) 
J 

er blandingsforholdene dårlige. 

bl Når temperaturen avtar sterkt med høyden over havet er 

blandingsforholdene spesielt gode. 

(Temperaturdifferansen ble avlest som 2 timers middel 

verdier). I tillegg til disse målingene ble det utført 

sporstoffundersøkelser for å klarlegge blandingsfor 

holdene. 

Tabell A2 og A3 viser resultatet av en statistisk 

bearbeiding. Tabell A2 gir følgende statistiske parametre 

hver måned i måleperioden: 

NOAG 

TMIDL 
MAX (T,DAG,KL) 

MIN (T,OAG,KL) 

MIDLERE (TMAX,TMIN) 

T< -0.5 (DØGN, TIMER) 

antall dager i måneden med 
observasjoner. 
månedens middelverdi 
månedens maksimumsverdi, samt 
dag og klokkeslett den er målt 
månedens minimumsverdi, samt dag 
og klokkeslett den er målt 
månedens maksimums- og minimums 
verdier 
antall døgn og timer hvor 
verdien har vært lavere enn 
-0.5 C. 
(Tilsvarende for O C, +0.5 C). 
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Midlere døgnvariasjon 

1.linje tid på døgnet 

2.linje 

3.linje 

4.linje 

månedens middelverdi for hver time. 

standardavviket 

antall observasjoner ved hvert klokkeslett og 

for måneden totalt. 

Tabell A3 indikerer frekvensfordeling av atmosfærens 

blandingsforhold ved Sandviken. Tabellene viser frekvensen 

av stabile temperatursjiktninger (inversjoner, dvs. tempera 

turøkning med høyden) for hver 2.time gjennom døgnet for 

hver årstid, basert på temperaturdifferens mellom Munke 

batten (86 m o.h.) og Sandviken (33 m o.h.). Dette er gitt 

i grafisk fremstilling av de forskjellige stabilitetene for 

hver årstid. Følgende definisjoner på stabilitetsklassene er 

brukt. 

Instabilt 

Nøytralt 

Lett stabilt 

Stabilt 

Temperaturen avtar mer enn 1 .0 C 

Temperaturen avtar mindre enn 1 .0 C 

Temperaturen øker mindre enn 1 .0 C 

Temperaturen øker mer enn 1.0 C. 

Data er gitt for periodene: 

Sommer: Juli og august 1980 

Høst September, oktober og november 1980. 

Vinter: Desember 1980 

Januar og februar 1981 

Vår Mars, apri og mai 1981 

Sommer: Juni, juli og august 1981 
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Tabell A2 Sandviken 

~p.; SANOV!Y:::N I 21 7 80 31 :3 $0 

111\X na~ 1'1!0LERE T< -. 5 T< 0. 0 T<: .5 T 
11.1.NEO N[l,V, Tl110l. T OAO Kl. T OAu Kl. Tl".AX Tl1tN OOON Ttl'IEH OOC.N ru,i.R 0'1{,N Til'IER 

.JUI. 19"0 li .2 3. :5 29 21 -1. 3 1,;, II I. 7 -1. I> 10 47 Il 1,4 11 oz 
Av<) 19"0 31 •.4 2. 9 31 21 -2. 9 21> 11 .7 -1. 5 31 20:S :::1 27'3 31 Zl4 

11: llllEl .TEl1!'ERATIJR, STANOAAOAWIK OG ANTAi.i. OBS. 

111NFO Kl. l 0 3 0 ~ 0 7 0 '] 0 11 I) 1~ 0 15 0 I'/ I) 19 0 21 0 2~ 0 
.JUI_ 1980 .9 0. 0 I. 3 0.0 1. 5 0.0 .9 0. 0 -. 3 0. 0 -1. 4 o. 0 -. ~ 0.0 -. 7 0. 0 -. 2 0. 0 -.3 0. 0 I. 0 0.0 1. 0 0. 0 

I. I 0. 0 1. 2 0. 0 1. 2 0. 0 l. 2 0. 0 1. 0 0. 0 1.0 /). () .4 0. 0 .5 0. I) .. , &. 0 .8 0.0 i. 2 0. 0 1. 3 0.0 
10 0 10 0 10 0 10 .o 10 0 10 0 11 0 11 0 li 0 11 0 11 0 11 0 

AUG 1980 ·.2 0. 0 .2 0.0 .2 0. 0 0.0 - .. 5 0. 0 -1. 1 Q. 0 -. 8 0. 0 -1. 0 0. 0 -. 8 0. 0 -. 4 0.0 •. I 0.0 . I 0,0 
.9 o. 0 .7 0. 0 .7 0.0 .I> 0. 0 .5 0. 0 .8 0. 0 .4 0. 0 .5 0. 0 .:5 0. 0 .7 0. 0 I. 0 0. 0 .? 0.0 
31 0 31 ·o 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 C, 31 0 31 0 31 0 

Tabell A2 -forts. 

~24 SANCIIII~EN I 9 60 zo 11 co 

11AX 11!N 11101.ERC T< -. 5 T( 0. 0 ·r-: . :5 T 
H..INED NllAO TI1t:)l. T DAO Kl.. T DAO I" Tl'IAX Tl'llN DOON T.HER 01)()N T!l'IEA 01)(\N Ttl"ER -- ~-=p 19"0 30 -. 4 2. 1 22 3 -2. 0 •11 1:5 . :5 -1. 0 21> 197 30 2\14 30 31? 

OKT 19~0 31 -. 1 2.? 23 3 -1. e 12 1:5 .8 :- . ., 28 I 7:S 2? 2~0 30 291 

NOii 19'!0 ,o .2 Il. 8 ? -1. :5 24 13 l. 2 -. 7 2:5 117 2-!ai 203 30 21>(1 

11i00Fl.Tcl1PERATIJR, STANOAROAWIK OG ANT~L. a~. 

HlNED KL. I 0 3 0 :5 0 ,. 0 ? 0 11 0 13 0 1:5 0 17 0 19 0 21 0 Z3 C SEP l?SO -. 0 0. 0 -. o 0. 0 -. 2 0. 0 -. : 0. 0 •·. 4 0. 0 -. (, 0 (\· -. ,., 0. I) -. 7 0.0 -. 5- 0. I) -. 3 0. I) -. I 0.0 -. I. 0. 0 
.8 0. 0 .7 0. 0 .7 0. 0 .I> 0. 0 .6 0. 0 .5 0. (\ .4 0. 0 . 5 0. 0 .:: ·o. o .a o. 0 .8 0.0 .9 0. C 
30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 I) 30 V 30 0 30 I) 30 0 30 I) 31) I) 

OKT 1980 .2 0. 0 .2 0. 0 . l 0. 0 -. 0 0.0 -. I 0. 0 -. 3 0. 0 -. :s 0. p -. I, 0. 0 -.o 0. 0 . I 0. 0 . 2 o. 0 . I 0. C 
I. 0 0. I) 1. 0 0. I) .? 0.0 .? 0. 0 .0 0. 0 .0 0. 0 .6 0.0 .7 0. 0 .'3 0. I) !' 0.0 1. 0 o. 0 .9 r:. 0 
31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 

NOii 19t'IO . ,. 0. 0 .3 0. 0 4 0. 0 .3 0. 0 .2 0. 0 -. 1 0. 0 -. 3 0.0 .0 0. (\ 3 0. I) .2 0. 0 .3 0. 0 .3 0. 0 
2. 3 0. 0 I. 0 0. C I. 0 0.0 .? o. d .8 0. 0 .5 0. 0 .4 0. 0 .? 0. 0 I. 0 0. 0 .9 0. 0 I. 0 0. 0 .9 0. 0 
30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 :::o 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0- 

Tabell A2 -forts. 

:,, s;o.-r,vucFN I. 1? 13() 28 2 '91 

,,nx 111N 111Col..El'<E T< -. :5 T< 0. 0 T( .5 T 
11..INF.l) t.r,AQ Tr,101. T OAG Kl. T o;:,,:; .:1. Tl'11\X Tl'1tN t)e<)N Tt"ER DOGU Tll1i::R DOON Tl11ER 

t.F.S •~o :li -. 2 I. 2 4 21 -1 .... 25 13 .4 -. 8 2il 144 31 276 31 335 

,JAtJ I \'fli :3l -. '5 4. 1 15 ? •12. l ? .:5 -1. :5 28 202 30 291 JO 327 

F..& r'i'f<I ?~ -. 1 2. 0 :Z8 -2. 3 2() 15 .8 -f. I 25 103 27 203 28 271 

11JnOF1 TFMPFl<IITllR, STAAIIAA!lA\11111( 00 AllTAl.L OBS. 

,u,,.,F.D KL. 1 2 3 4 :5 I, 7 8 9 10 11 12 13 14 1:5 16 17 18 19 20 21· 22 23 24 
IIF!I l7fh) -. 2 0. 0 -. I 0. 0 -. 1 o. 0 -. I 0. 0 -. 2 0. C -. 2 o. 0 -. J 0. 0 -. 3 0.0 -. 2 0. 0 -. 1 0.0 -. I 0. 0 -. 2 0. 0 

.4 0 0 . ,. o. 0 . ~ o. 0 .5 0. 0 .5 0. 0 .4 0. 0 ., 0. 0 ., 0 0 . I> o. 0 .5 0. 0 .6 0.0 . ~ o. 0 
JI 0 31 r, 31 0 31 0 31 0 JI 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 

.Jwl 1931 -. 5 0. () -. I 0. 0 -. 1 0.0 -. 2 0. 0 -.•4 0. I) -. , 0. 0 -. , o. 0 -. , 0. 0 -. I, 0 0 -. 5 0. 0 -. I> 0. O -. :5 o. 0 
2. b 0 0 I 2 0. 0 l. I 0.0 1 .. 3 0. 0 l.'..Z o. 0 I. l 0.0 l. I) 0. 0 I. 0 o. 0 · I. 1 0. 0 1. 2 o. 0 1. J o. 0 I. 4 0. 0 
31 0 · 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 

Ff.B t.~, .'3 0. C, . :, 0. 0 .2 0. 0 . '3 o. 0 .2 0. 0 .... j 0. 0 -. 7 0. 0 -.8 0. 0 . I 0. 0 .1 0. 0 . 1 0.0 . 1 0. 0 
. 7 0. 0 . I, 0. 0 .7 0. 0 .7 0. 0 .7 o. 0 ., o. o· .1, 0. 0 .8 0. 0 .7 0.0 .6 0. 0 .6 0.0 .7 o.o 
2£< 0 28 0 28 0 :t8 0 28 0 28 (.\ 28 0 28 0 28 0 28 0 28 0 .Z8 0 
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Tabell A2 forts 

n• SANDY!~ I \' 3 SI 31 , 81 

""~ l'IIN .. !'01..!1« T( :.. , T( o. 0 T( ., T 
11.1.Nt"O - 'T'llll\ T ONJ I(\. ·T :lAO IQ. Tl'IAX TIHN 000N rt,.ER DOON Tll'lt:R ~ TI1'!1t - 1981.' 31 -. 1 4. 2· 31 21 -2. 4 23 11 . 8 -1. 1 21' 16.2 30 242 31 ffS 

AP" l~I 30 -. l 4. 3 l , -3 "' 19 21 1. 1 -1. 4 ·z4 i se Z7 214 29 242 

l'tM 1'1!11 31 - 4 4, 2 18 , -3. 7 3 11 1. 2 -1., 31. 203 31 2"'9 31 304 

NtMF.l.!~MT'JR, !l"!'ANDAR!lAWtK 00 ANTAI..I. OBS. 

l't.\N~TI Kl. I 0 3 0 , 0 7 0 , ,, 11 0 13 0 1' 0 17 .. 0 19 0 21 0 23 0 
t't,!.R t-:aet ... 0.0 ':.? 0. 0 . l 0. 0 .. 1 o. 0 -. I 0. ,, -.:; 0. o. -. 7 0. 0 -. 7 o. 0 -. 1 0. 0 . 1 o . ., .2 0. 0 • 3 o.o ., ·o. o ., 0.0 ., 0. 0 .3 0. 0 .8 0. 0 . , o. 0 ·"' o.o . , 0. 0 .7 0. 0 I. 0 0.0 I. 1 o. 0 1. I o.o 

31 0 Cl\ 0. 3! 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 . 31 0 31 0 

"'"" I~\ . "' 0,0 ., o. 0 ,4 ·o. o . 4 0. 0 -. 1 0.0 -., 0. 0 -. , 0. 0 -1. ! 0. 0 -. , o. 0 . I 0. 0 • 1 0. 0 .4 0.0 
\. I 0. 0 t. 0 0. 0 I. 0 o. 0 -~ 0. <) .s o. 0 !. 2 0. 0 .s C.. 0 .a 0. 0 .8 0. 0 .,9 "· 0 1. 1 o. 0 ., 0.0 
30 0 30 0 31) 0 3(' 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 3Q 0 

l'!At 1981 .3 0. 0 " 0. 0 -~ <.'. 0 .0 0.0 -1. 0 0. 0 -!. 6, 0. 0 -1. l o. 0 -1. 2 0. 0 -. "' 0. 0 -. 2 0. 0 . 1 0.0 .2 0. 0 . , 0. 0 1. 0 0. 0 1. 2 0.0 1. 0 0. 0 ·' o. 0 .9 0. 0 .7 0. 0 ., 0.0 ·"' 0. 0 ·"' 0. 0 .8 0. 0 .9 0.0 :u 0 'li 0 11. 0 31 .0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 

Tabell A2 forts. 

,," SANN t KOi I "' 81 31 a 81 

/\Rt)IJl1<':NT PIF.llATtV! 
Dt'TP'CTFD BY SQRT l!l<F<OR NJN:lFR 39 

l'I/IX l'IIN NI~ T( -. , TC o. 0 T( ., T 
111.NFO N01'.t.l Tl'II DI. T DAOIQ. T DAG I(\,, Tl'IAX Tl'IIN DØGN TI11E.-. oeo.~ n11£R DOON T:11ER 

JU,< l9t'I 30 -. 7 ,_ 8 2:1 71 -3.9 21 1l ., -1. 7 30 234 30 29!> 30 n, 
,li.Il · 1981 31 -. 0 ,. , 17 21 -2., 18 11 .3 -1. o 30 %:SI 31 :n, 31 3'19 

- .. 

I'll IJQl':1. TEl'tP1!RI\TIJR, :'lTI\NOI\RllAWit< 00 ANTAi.i. OBS. 

1'11N5:[) ... ~ 1 0 3 0. :; 0 1 0 , 0 11 0 13 0 ,, 0 17 0 19 0 21 0 %3. 0 
.JIJN 1981 -. I 0. 0 -. 2 o. 0 -. 3 0. 0 -. 0 0. 0 -. 9 0. O· -1. 3 o. 0 -1.: 0. 0 -1., 0. 0 -1. 0 o. 0 -. 3 0,0 . 2 0.0 -. 0 0.. 0 

.8 0. 0 . 8 0. 0 ,1 0. 0 .:, 0. 0 ·" o. 0 .1 0. 0 .. , 0. 0 . 7 0. 0 ., o. 0 . a 0. 0 l. 3 0. 0· . , 0. 0 
:'30 0 ·:,o 0 30 0 30 0 30 0 30 o. 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 (1 

JU 19EII -. I 0. 0 -. (), 0. 0 -. l 0. 0 -. 4 0. 0 -., 0. 0 -1. 2 o. 0 -1. 1 0. 0 -1. 3 0.0 -., 0. 0 -. 4 0. 0 -. I 0.0 -. 7: 0. 0 
.o 0. 0 .7 o. 0 ·"' 0.0 ·. 4 0.. 0 . 4 0. 0 ,7 0.0 ·" 0. 0 .o o. 0 • 4 0.0 .4 o. 0 . a 0.0 .7 o. 0 
31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 31 0 3! 0 31 0 
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Tabell A3: Differensen mellom temperaturmåling 86 m o.h. og 
33 m o.h. (stabiliteten) ved Sandviken sykehus. 
Periooden 22.7.80-31.8.80. 

FREKVENS AV FORSKJELLIOE STADILITt::TER 

GRUPPE 1 GRUPPE 2 . GRUPPE 3 GRUPPE 4 
X=C·<-1. 0) X=C-1. 0-(0. 0) X=CO. C---(1. O> X=Cl.O-:>> 

t 2. 44 39. 02 36. 59 21. 9S ,.., 0. 00 41. 4b 31. 71 26. C3 ,:, 
5 0.00 41. 46 31. 71 26. 83 
7 2. 44 41. 46 36. S? 1?. 51 
9 l4. 63 70. 73 12.20 2. 44 

11 46. 34 46. 34 7. 32 0. 00 
13 19. 05 78. 57 2. 38 0. 00 
ts 45. 24 52. 33 .., ,:.,:, 0. 00 -• .JV 

17 26. 19 54. 76 1•:,_ 05 0. 00 
19 14. 29 54. 76 21. 43 9. 52 
71 9. 52 47. 62 11. 90 30. 95 
23 2. 38 42. 80 30. 95 23. 81 

· 15. 26 51. 00 20. 23 13. 45 
4•;,3 OBS. 

Instabilt Nøytralt Lettstabilt Stabilt 

LETl' STABILT 
20, 

INSTABILT 15\ 

NØYTRALT 51' 

STABILT 14\ 

00 os 12 18 24kl 
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Perioden 1.9.80-30.11.80. 

FREKVENS AV FORSKJELLIGE STADILITETER 

GRUPPE 1 GRUPPE 2 
X=(C-1. 0) X=<-1. O-<~ Ol 

1 2. 20 54. 95 
3 S. 49 
5 4. 40 
7 3. 30 
9 5. 49 

11 8. 79 
1:1 14. 29 
15 1';>, 78 
17 10. 99 
19 /;;. 59 

·;:>t 2. 20 
?.3 7. 6·;> 

7. 60 
1092 OBS. 

Instabilt 

~2. 75 
54. 95 
54. 95 
63.·74 
67. 03 
69. 23 
5:3. 24 
S7. 14 
51. 65 
54. 95 
4:3. 35 
57. 33 

GRUPPE 3 
X=< 0. 0·-<1. 0l 

20. 88 
24. 18 
23. 08 
28. 57 
1:3. 68 
17. 58 
14. 2? 
l~. 40 
1?. 78 
23. 0:3 
1•;,. 7:3 
24. 18 
20. 8:3 

Nøytralt Lettstabilt 

GRUPPE 4 
X=< 1. o-o ) 

21. ?8 
17. 58 
11. sa 
13. 19 
12. 09 
I:,. 59 
2. 20 
S. 49 

12. 09 
18. 6.8 
23. 08 
19. 78 
14. 1? 

Stabilt 

~YTRALT 57\ 

STABILT 14' 

00 06 12 15 24kl 
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Perioden 1.12.80-28.2.81. 

FRF.KVfNS AV FORSK,.IELL IIJE STABILITETER 

GRl.lPPF. 1 
X:aC<-1. 0> 

1 /:.. 67 
3 2. ·:22 
5 ,. 27 
7 3. 83 
9 - 6. 67 

11 t i. 11 
13 20. 00 
15 t7. 78 
17 4. 44 
19 5. '.'56 
2~ '1. 44 
7.3 6. 67 

7. 59 
1080 ess. 

INSTABILT 

GRI.JPPF. 2 
x.'2 c-1. o-co. o > 

58. 89 
!'54. 4-4 
~~- Sb 
58. 89 
56. 67 
67. 78 
65. Sb 
1!>2. 22 
63. 33 
57. 73 
/:.?.. 27. 
58. 89 
60. 19 

N£JYTRALT 

GRUPPE 3 
X•CO. 0-<.1. 0) 

21. 11 
33. 33 
32. 22 
28. 89 
30. 00 
18. 89 
12. 22 
17. 7:3 
26. 67 
30. 00 
25. 56 
3C. 00 
25. 56 

LETTSTABIL T 

GRUPPE 4 
Xa( l. O-» 

13. 33 
10. 00 
10. 00 
e. :39 
6. 67 
2. 22 
2. 22 
2. 22 
5.56 
6. 67 
7. 78 
4. 44 
6. 67 

STABILT 

INSTABILT 
a, 

80 

60 

40 

20 

NØYTAALT 60\ 

LETI'S':'!\B ILT 26 \ 

0 1------r----r----_;::==:::=..~ 
00 OG 12 18 24kt 
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Perioden 1.3.81-31.5.81. 

FRF.KVF.NS AV FORSK,JELLIOE STABILITETER 

GRUPPF. 1 GRI.IPPF. 2 GRUPPE 3 GRUPPE 4 
X=-<<-1. O_> x"'c-t. o-<o. o> X=-<O. 0-<1. I)) X=( 1. o.:..» 

l 8. 26 40. 22 34. 78 21. 74 
3 3. 26 35. :37 34. 78 26. 09 
5 3. 26 41. 30 33. 70 21. 74 
7 1. o,;, 50. 00 33. 70 15. 22 
9 77.. ,83" 45. 65 21. 74 9. 78 

11 40. 22 43. 48 14. 13 2. 17 
13 3b. 96 54. 35 7. 61 1. 09 
1!'5 44. 57 51. 09 4. 35 0. 00. 
17 19. 57 ~8. 70 t6. 30 s. 43 
19 5. 43 52. 17 29. 35 13. 04 
21 5. 43 45. 65 32. 61 16. 30 
28 3. 26 36. 96· 38. 04 21. 74 

1::'i. 76 4b. 29 2S. 09 12. 36 
1t04 OBS. 

INSTABILT NØYTRALT LETTSTABILT STABi Li 

100 

80 

50 

instabilt 13% 

1.0 

20 

lett stabilt 
46% 

nøytralt 25% 

OG 12 18 24kl 
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Perioden 1.6.81-31.8.81. 

FRF.KVF.NS AV FORSKJELLIGE STABILITETER 

(,RUPPE' 1 GRI.IPPE 2 (,P.UPPE 3 GRUPPE 4 
. :<==f<'.:-1. 0) :<"1(-t. O-<O. 0) :(:s ( 0. 0-<:1. 0) X=( 1 . O->> 
1 6. 35 58. 73 23. 81 11. 11 
:1 9. ~2 so. 79 30. 16 9. 52 
5 9. 57 58. --:- 26. 98 4. 76 ,._. 
7 t 1. 11 -~9. :~4 19. 05 0.00 
9 ~:~. 3::: f:.6. 67 0. 00 1). 00 
tt ~7. 14 •t2. 8/, t). 0() 0. 00 
13 ~~- o:;~ 88. 33 1. S9 0. 00 

·1.5 71. 60 25. 40 0.00 0.00 
17 -1/.\. .!14 5--, 38 3. 17 0. 00 ,. 
t9 1-4. '29 61. ·;)<) 20. 63 ".'.- 17 -.J. 

71 lL 1 l 57. 14 17. 46 14. 29 
23 7. •')4 -':.0. 3?. 20. 63 i i. 11 

-;,::=:. 70 c:,--:, 17 13. 62 4. 50 ..,1._,. 

7~h OB:~. 
INSTABILT NØYTRALT LETTSTABILT STABILT 

100 • ----------..----------- 

80 

60 

40 

20 

nøytralt 53% 

lett 
stabilt 
14% 

sta 
bilt 

instabilt 29%· 

0 --------------------------------' 00 06 12 18 24kl 
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TEMPERATURMÅLINGER I LØVSTAKKTUNNELEN 

Temperaturforskjell mellom ventilasjonsluften fra tunnelen 

og luften utenfor kan ha betydning for spredningen utenfor 

tunnelen. Bro- og Tunnelselskapet A/S har utført temperatur 

målinger i og utenfor Løvstakktunnelen. Målingene ble utført 

ved fire målesteder i tunnelen og ved tre steder utenfor 

tunnelen, henholdsvis ved Puddefjordsbroen (Gyllenpris), i 

Fyllingsdalen og ved toppen av sjakt 5. Se figur A.8. 

Under bearbeidingen fant en det hensiktsmessig å midle 

temperaturmålingene som foretas inne i tunnelen. 

i J. 
L i 

Puddeljordsbroen 

• • 
4 s 6 7 8 9 10 11 

2 3 
Utslipp 

Figur A.8: Temperaturmålinger i Løvstakktunnelen. 

Målepunkter 

Tunnelluften er kaldere enn uteluften i sommermånedene 

(juli og august) 

Figur A.9 viser månedsvise middeltemperaturer ved måle 

punktene. Figurene A.10, A.11 og A.12 viser midlere tempera 

turforskjell og standardavvik ved Gyllenpris, Fyllings 

dalen og ved toppen av sjakt 5. Temperaturforskjellen ved 

toppen av sjakt 5 bør korrigeres for den adiabatiske 

oppvarmingen ( -1 C) før vurderingen. Den største tempera 

turforskjellen observeres ved Gyllenpris. 
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20 
- : Målepunkt l, Gyllenpris 

: Middeltemp. ved målepunktene 2,3,4 og 5 

.- Målepunkt 2, Fyllingsdalen 
: Målepunkt 3, ved toppen av sjakt S. 

10 

Jul Aug Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr 
1980-.81 

Figur A.9: Månedsvise middeltemperaturer ved forskjellige 
målepunkter i Løvstakktunnelen. 

4 

3-+--- 

2 

0-t---+--+---------------- 

-I 

-2 

-3 

Temperaturen i tunnelen 
Temperaturen utenfor tunnelen, Gyllenpris 
Midlere temperaturdifferens 

: Standard avvik 

Jul Aug Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr Mai 
1980~81 

Figur A10: Forskjell i lufttemperatur i og ved tunnelen, 

Gyllenpris. 
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2 

o--- 
-1 

-2 

-3 

-4 

Tt: Temperaturen i tunnelen 
TF; Temperaturen utenfor tunnelen i Fyllingsdalen 

~T; Temperaturdifferensen 

Midlere temperaturdifferens 
Standard avvik 

Jul Aug Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr Mai 
1980-81 

Figur A11: Forskjell i lufttemperatur i og ved tunnelen, 

Fyllingsdalen. 
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O-t--------------------- 
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-3 

-4 

r1 : Temperaturen i tunnelen 

Ts: .Temperaturen ved toppen av sjakt 5 
.t,. T : Temperaturdifferensen 
-: 6T 
__ : 6T justert for adiabartisk oppvarming 

Jul Aug Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr Mai 
1980-81 

Figur A12: Forskjellen i lufttemperatur i tunnelen og ved 

toppen av sjakt 5. 
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Ventilasjonsluften fra tunnelen var mer enn s0c kaldere enn 

uteluften ved Gyllenpris i 30Z av tiden i julimåned. 

Frekvensen av observerte temperaturforskjeller ved Gyllen 

pris, Fyllingsdalen og ved sjakt 5 er vist i figurene A.13, 

A. 1 4 og A. 1 5. 

f(TT-TG) 
100-r--:z:--r---r---r---r----.-------.----.----- 

so 

+6°C < 6T 

+ o0c < 6T < 6°c 

.:..:- -6°C < 6T < o0c 
+ 

~ + 6T< - 6°c 
+ + 

+ + + + 

+ 

~ 
0 -f:"'-'""+"""'~4--+..;;;.:--1--+--,;-.;..• -+----,f-------+--~- ... 

Jul Aug Sep Okt No_v Ors Jan Feb Metr Apr. 
1980-81 

Figur A13: Frekvens av observerte temperaturforskjeller, 

Gyllenpris. 
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f(TT-TF)% 

100,7,,-,-,~~-~~~~-,7 
+ 

+ + 
+ so 

+ + 
+ 

+ 
~ 

.:.:- ~ 

+6°c < !J.T 

+ o0c <AT< 6°c 

. -6°C < t:.T < o0c -. 
AT< - 6°c 

+ 

J.ul Au<J Sep Okt Nov- Des . Jan Feb Mar Apr 
1980-81 

Figur A14: Frekvens av observerte temperaturforskjeller, 

Fyllingsdalen. 

f (T - T ) 
.T s 100 . 

so 

+ 

+ 

+ 

+ + + + + 
+ + 

'+6°C < A.T 

+ o0c < AT < 6°C 

.:.:, 0 AT o0c -6 C < < 

AT< - 6°c 

:.:- ~ 
0 ~ ~ 

J~l Aug Sl"p Okt Nov Dt-s Jan Feb Mar Apr 
1980-81 

Figur A15: Frekvens av observerte temperaturforskjeller 

mellom toppen av sjakt 5 og i tunnelen. 
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A4 RESULTATET AV CO-MÅLINGENE 

Kontinuerlige CO-registreringer ble avlest som timesmiddel 

verdier. Målinger ble utført ved munningen av Eidsvåg 

tunnelen nær Stemmemyren idrettsplass i perioden 13.10.80- 

12.1 .81. Målinger ble utført ved Betanien sykehus i Kalfaret 

i perioden 12.1-5.5.81. I tabell A4 er gitt statistisk 

bearbeidede CO-konsentrasjoner hver måned. For hver måned 

oppgis følgende verdier: 

NDAG 

FMIDL 

MAX 

F DAG KL 

Antall måledøgn 

Middelverdien av målingene i hver måned 

Tidspunkt og verdi for maksimal CO-kon 

sentrasjon. Tidspunktet angis ved dag og 

klokkeslett. 

MIN 

F DAG KL Tidspunkt og verdi for laveste CO-konsen 

trasjon. 

MIDLERE 

F MAX F MIN Månedens middelverdi av henholdsvis de 

høyeste (F-MAX) og de laveste (F-MIN) 

timesverdiene som er registrert hvert 

døgn. 
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CO-målinger. Enhet: mg/m 3 Munningen Eidsvåg- Tabell A4 av 

tunnelen nær Stemmemyren idrettsplass 

:0~1) E:ll'IS\1.1.0 I 1, 10 80 30 11 co 

P1A~ P1IN 1•1IOLE:RE I'"'.> ~.00 ,>10. 00 F')20.00 F 
P1.l>;:D Nl\40 F11lt'L F OAO KL F DAG KL F'l'IAX FP11N 000N Til':ER OOC.N TlP1r:R D001'1 TIMER 

IJKT 1'-i:>O 17 I. 38 b. 1'17 lb 8 0. 00 •lb 3 3. 14 . 15 ::i 3 0 0 0 I) 

NOV 1980 30 I. 37 23. 73 :?8 17 0.00 •13 11 4. 31 . I? 7 "' 

P1IDOFl.,IIF~DI STANC,ARDAWIK 1)0 ANTALL OBS. 

11.lN:0 KL I 2 3 4 5 b 7 8 9 10 li 12 1:, 14 1:5 I,!, !'7 ·10 19 ::o 21 22 23 24 
OKT 1980 . bl . 44 . 28 . 24 . ::o . 70 2.01 2. 39 I. 94 I. 83 I. 82 I. ?'> t. n I. t,9 I. 67 I. $'0 I. (,3 I. 77 I. 84 l. ;4 1. ~, I. 12 1. 09 . 89 

. ~o . 43 . 41 . 37 . 35 . 54 I. 19 I. 89 . 9:; . 83 . 70 . b? I. 03 . 73 . S3 . 53 . 4~ . 71 . 31 . 43 . 51 6:5 . 1b .u 
lb I'> lb lb lb II. II> lb lb II, 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 

NOii 19!10 . :51 . 39 . ~2 . 28 . 2<!> . 46 I. 97 2. 22 I. 7b 1.:51, I. ~4 I. :5? I. 45' I. 47 I. se 2.25 2. 61 t. ?Ø 2.03 I. 92, I. b7 I. 24 I. 09 .u 
.bO , 48 . 41 . 37 . 37 • t,'; 1. :ia I. 91 I. 41, 1. 4:3 I, 'II 1. -z·, I. 10 I. 15 I. 17 1. :j\~ 4. 03 I. 33 I. ~3 I. 59 1.89 I. 22 I. 03 . b7 
30 30 ~o 'JO 30 30 30 30 30 30 30 30 ~:O 30 ,- 30 31) 30 30 30 30 30 30 30 :?~ 

!1'<<1 FJro<,11.1.0 I 1:;, 80 28 2 81 FRA TAPE: I, PIIRA11ETER 3 
P'At IIIN Mlt:,LERE F) 5. 00 F)IO. 00 F')20. 00 F 

r.J.1.u:n tJf1M Fl11fll F Of\•• Kl F DAO KL F11AX F'MIN C•llON TI11ER 00GH TIMER DEIGN Tl11ER 

N"S 19"" :., 7. 71 '"· Ml 31'> 17 0. 00 • 3 13 7. (.4 ·. 53 15 42 4 8 3 4 

.~N ·~· 11 :;,_;,:1 4CI. 9:'\ Il 7 0. 00 • 8 9. b:5 . b8 b 10 3 3 

"~r,r~. t-=•JKTtl,M~:T. 'lTANOAr,OA\11/IK 00 ANTALL OBS. 

~.U~Fri 1(1 I :;, 3 'I :5 b 7 8 9 10 11 12 13 14 15 lb 17 18 19 20 21 22 :?3 24 

r"'·" 1-,;;o .'II .70 . ,.., . :53 . :53 . 62 2. t.2 3. 01 2. b3 2. li 2. 03 2. 41 2. b2 2. 53 3 04 3. •7 :5. 2b 3.99 3. lb 2, :;5 3. 2• I. eo l. !i3 I. 37 
. 71 • f.~ . '!-7 . ~-'I . 5':I , bl 2. 2b 2. lb I. bb 1. 10 . 94 1. 5:5 I. b8 I. 34 1. b3 l. 8b 9. 01 4. '17 2. 78 l. :50 5.1-9 I. 43 I. 17 l. 01 
31 31 :u 31 31 31 3\ 31 31 31 31 ;;1 :.1 31 31 31 31 31 31 31 JI 31 31 31 

,Jt't,1 lfllJ . "q ,711 . 79 • 1,9 . b9 l. 08 :5. 71 3. 37 2. :59 3. 42 3. (18 2. 59 2. l9 2. 74 2. 2:5 2. 44 2 93 3.52 2. 78 2. 30 I. 96 2. 25 I. 42 l. 22 
. 74 . 1,9 . 73 • ~3 . ~a . ~'310 . b8 2. 10 . 97 ::i. 91 2. 23 , 88 l. !52 1. ~.!> . 98 l. 01 :?. ~y 4. lb 1. 22 I. lo I. 2C I. ~9 • 77 . et 

17 J::> 17 17 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 1'.< !2 12 12 12 12 12 · 12 12 
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Tabell A4 forts. Betanien sykehus i Kalfaret 

:I?~ RF.TANl"N I I?. €10 28 2 Rl FRA TAPE I, PARMETER 3 
MIIX MIN MIDLE.RE F> '5. oe r>lO. 00 F>20. no F 

tUNFD Nl'l\ll FMI('!. F IJAO l(l, F DA<) Kl. FMAX FMIN DOi!vN TIMi,A l'eQN TIMEH tJ80N TIMER 

,l/\tl 19,.\ Il . 09 :1. ·13 22 14 . 00 •'-2 21 . :58 . 00 0 0 0 0 0 0 

..... 11 19111 Ill '.2 ,'12 li. 9:1 18 ·19 o. 00 *24 2 '5. 38 ·'" 8 '58 0 0 0 0 

f\lf'IIU=t Fln<T lflHf:'T,' !H/INN\RNW\111( 00 /INTAl.l. oas. 

l'INED 1(1., I 2 3 4 , I, 7 8 9 10 II 1:;: 13 14 1'5 11, 17 18 I? 70 21 22 23 :;:4 ,IA"I l9AI . 01 .f'I . 01 . 01 . 01 . 01 . 01 , 04 .M . 01 .01 . 07 . 01 . :so , 24 . ~,!, , 11, . oe . •1 , I-!> ,'li • 07 . 01 . 01 0.00 0. ,10 0. (h) 0.00 0.00 0. ,,o 0. 00 0. 00 o. 00 ,), or, 0. 00 0. ,,o 0, 00 0. 00 0. ('0 0.00 0. 00 0. 00 0. 00 0 00 o.~o o.ou 0. 00 0. 00 7 7 7 7 7 7 7 7 ·7 7 7 I, I, 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

FF.D 191ll I. 42 . 93 , 79 . 7~ . 79 I. eo J, 2, 4. 2'5 4.07 J. :.,7 J. 21 ~- :\, 2. JI, 2. 64 J. 1, 3. 17 2. 5'9 3. i1 J. 7~ 2. ?? 2. !M 2. 70 2. II l. !;6 I. :19 I, o, . 1'7 • 79 • 77 I. :?.1, 2. :;:s 3. 27 3. 1)8 2. 43 I. 98 I. '59 I, 73 2. 04 2. 12 2. 42 2. 44 Z.b~ 3. 0:5 2. 41, 2.132.07 I. 81 I, 44 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 . 18 10 IR 13 ll'l 18' 18 18 18 18 18 

'57~ l'F.TIIN!f'"I I 3 ':li 3\ ., 31 

MIi~ MIM 1'1101.l:RF. F> 5. o•) F)l0. 00 F>20. CIO F 
N\NS::n N0/\0 FHTT)I. F 'IVV) 1-:1. F l'.'A•) Kl. FMA~ FM;N 00':IN TIMErl oevN TIMER DOC•N TlMER 

till,i 1<>~, ~~ 2. ?(I II. ,~ ?.I, le'> I), 00 . I 4 .4. 47 ' I. 01 9 :53 :; 0 0 

APR \911\ 10 I. 411 10. :11 • 7 (I <JO •13 2 2. ?~ . 60 :5 21 2 0 0 

Hl\l ,~:~\ ,., . 03 ::! 9'.l ., 7 0. O<J . 3 11 . 73 . 01) " 0 0 I) 0 0 

'11 f'flFI Fl 11':Tl\tl-tC'T. ~TI\Nr'lnRr'lf\VVJ>.: 00 ilNTALl. oss. 

M\~f".t:• V.l. 2 3 4 '!' I, 7 3 9 10 11 I?. 13 14 1'3 lb )7 13 19 20 21 22 23 24 
,.,.,,l 10!fl I '.'9 1. 1,;, 1. ~:":t ~-::-:; 1. •)~. ~. l'Z ·'· :~ :; 44 '2. 'II .. 1,;, 2. i'fa 2. 17 2. 16 2 1'0 :?. f:! i;;, z. :5'3 z. 10 2. (,~ 3. 2'-' 2. ~;, 2. 61 2. 1,? 2. <.•~ I. '-I 

I. ,_4 t. 41, I. ~7 \. ~-) I. 4,!, I. M 2. 43 2. 84 2. ~1 2. 4:;: 2. 4V 1. 95 t. n 2. IS :z. 1:◄ 2. 27 I. 81 I. /,i, 2. 65 2. J,!, 2. 28 2. 37 1. ?~ I. 73 ,~ ,~ ~~ 7~ :t4 24 'H :i.4 24 24 24 2'5 :~ 2!• 2:; 2:1 :;:5 2'5 2'5 25 24 24 24 24 

APR 19$1 . 94 86 . ~· . £'4 . e~ 1, 4, .. Ii> 2. \? I. ?4 I. '14 1,1,Q I. i,Z I. !,8 I. e,2 2. Il I. eo I. :C7 I. ::;3 I. 1>0 I. :53 1. 5:3 I. 43 I. 23 I. 06 
I. 19 1'3 I. 1:;l I. 1, I. 1-!> I. 6'.? '2. '!i';> 2. 4~ 2. li> I. "'7 1. ~1 l. ;.; 1. e:~ I. ~'5 I. 99 I. ",J \. 37 I. 6•) 1. 71 l. 57 I. 5,, I. 42 I. 29 I. 2'.? 
10 30 10 30 JO JO 30 30 3•) 30 30 30 30 30 30 30 JO 30 30 30 30 JO 3'J :;o 

M-.l JO,IJ ·"' .Cit n1 .,, ,('I ."1 . '59 . 01 .M .M . 01 . 01 ,',:,1 . 01 . 01 . 01 . 01 . 20 . 01 . 01 . 01 • 01 . 01 . o: 
0. ,,., 0. 0,:1 Il ()1) 0. ')0 9. I)') 0. 00 0. 00 V. Q•) 0. 00 0. tjf) 0. oo 0.00 I),,:,,:, 0. 00 0. 0') 0. 00 0. 00 0, 00 0.00 0.00 o. 00 o. 00 o.co 0. 00 ~- '!' ~ ~ -!, I, -!, I, I, ,., b 6 ,., I, I, I, I, t, I, t, " I, " 0 
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